
 



      ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ระบบ E-LAAS       
 

สารบัญ 
   หน้า 
ข้อมูลเบื้องต้นของอปท.    

ส่วนที่ 1 คำแถลง   1 
 คำแถลง :  รายละเอียดคำแถลง  2-3 
 คำแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายรับ  4 
 คำแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย  5 
ส่วนที่ 2 บันทึกหลักการและเหตุผล 

 6 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 7 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน 8-13 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล  14-15 
บันทึกหลกัการและเหตุผล    

 รายงานประมาณการรายรับ  16-18 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  19-22 

 รายงานประมาณการรายรายจ่าย  23-75 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  76-185 

 ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  186-202 

 รายงานประมาณการรายจ่าย-เฉพาะการ  - 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ข้อมูลเบือ้งต้นของ อบต.ห้วยสามพาด       
 

                องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
 
      

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
เขต/อำเภอ ประจักษ์ศิลปาคม    จังหวัดอุดรธานี 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

231  หมู่  10  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตำบล - 
  เขต/อำเภอ ประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี  41110 

         

พื้นที่ 39.29 ตารางกิโลเมตร    

ประชากรทั้งหมด 7,041 คน 
ชาย 3,490 คน 
หญิง 3,551 คน    

   

 

ข้อมูล ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2565 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณ      หน้า 1 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 

    

     

ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณ      หน้า 2 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด      
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาดอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ ่นองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด  จึงขอชี ้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง
สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป                 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2565  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 36,994,906.03 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 30,622,707.58 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 16,173,652.64 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  
จำนวน 3 โครงการ รวม 39,892.00 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 9 โครงการ  
รวม 63,778.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 

 
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   

2.1 รายรับจริง จำนวน 44,060,405.85 บาท ประกอบด้วย    
หมวดภาษีอากร จำนวน 299,466.94 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและ
ใบอนุญาต 

จำนวน 114,653.30 บาท 

   
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 103,263.71 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค  
และกิจการพาณิชย์ 

จำนวน 172,575.00 บาท 

   
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 115,055.00 บาท    
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท    
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 20,137,005.95 บาท    
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 23,118,385.95 บาท   

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 61,824.00 บาท 
   
   
   
   



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณ      หน้า 3 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

     
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 37,491,731.34 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 12,788,254.64 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 11,966,045.00 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 6,937,547.21 บาท    
งบลงทุน จำนวน 3,686,728.00 บาท    
งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,103,156.49 บาท    
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 10,000.00 บาท   

2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  
จำนวน 61,824.00 บาท   
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 436,000.00 บาท   
2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   
2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณ      หน้า 4 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
  

คำแถลงงบประมาณ 
  

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี     

1. รายรับ 
   

        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 299,466.94 555,000.00 505,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
114,653.30 168,000.00 209,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 103,263.71 180,000.00 150,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ

กิจการพาณิชย์ 
172,575.00 150,000.00 200,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 115,055.00 230,500.00 170,500.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 805,013.95 1,283,500.00 1,234,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจดัสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 20,137,005.95 19,748,000.00 20,670,500.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
20,137,005.95 19,748,000.00 20,670,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 23,118,385.95 25,968,500.00 25,995,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
23,118,385.95 25,968,500.00 25,995,000.00 

รวม 44,060,405.85 47,000,000.00 47,900,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 1 คำแถลงงบประมาณ      หน้า 5 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี  

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 12,788,254.64 13,804,118.00 14,605,136.00 
  งบบุคลากร 11,966,045.00 15,314,660.00 16,055,360.00 
  งบดำเนินงาน 6,937,547.21 9,294,922.00 9,104,104.00 
  งบลงทุน 3,686,728.00 5,528,700.00 5,726,200.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,103,156.49 3,037,600.00 2,399,200.00 
  งบรายจ่ายอื่น 10,000.00 20,000.00 10,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 37,491,731.34 47,000,000.00 47,900,000.00 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 2 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล      หน้า 14 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอำนาจ              
ตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติข ึ ้นไว ้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล                   
ห้วยสามพาด และโดยอนุมัติของนายอำเภอประจักษ์ศิลปาคม 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,900,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวด 
เงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน 
ได้ดังนี้ 

        

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,518,960 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,602,080 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,959,044 
  แผนงานสาธารณสุข 335,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,196,960 
  แผนงานเคหะและชุมชน 4,030,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 490,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,743,820 
  แผนงานการเกษตร 359,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 14,605,136 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 47,900,000 

  
 

     
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้          

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 2 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล      หน้า 15 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 
ที่ได้รับอนุมัติ  ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน  การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาดมีหน้าที ่รักษาการให้เป็นไปตาม
ข้อบัญญัตินี้     

  

ประกาศ ณ วันที่          เดือน กันยายน พ.ศ. 2565    
 

   
 

   

(ลงนาม).................................................. 
               (นายประจักษ์  ประภาการ) 
                                        ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อนุมัติ  
   

  

 

    

(ลงนาม)..................................................  

        (นางสาวภาวิณี   พลนกิรกิจ)  

ตำแหน่ง นายอำเภอประจักษ์ศิลปาคม  

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 8 
 

 
 

           
 

             

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 
   

             

แผนงานงบกลาง                    
    งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
         
           

             

งบกลาง 14,605,136 14,605,136        

    งบกลาง 14,605,136 14,605,136                                  

แผนงานบริหารงานทั่วไป                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน 

รวม 
 

งบ    
     

       

งบบุคลากร 5,734,560 699,740 2,763,300 202,360 9,399,960  
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 0 0 0 1,966,320  
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,768,240 699,740 2,763,300 202,360 7,433,640  
งบดำเนินงาน 2,930,000 185,000 720,000 90,000 3,925,000  
    ค่าตอบแทน 345,000 125,000 235,000 30,000 735,000  
    ค่าใช้สอย 1,195,000 60,000 370,000 50,000 1,675,000  
    ค่าวัสด ุ 700,000 0 115,000 10,000 825,000  
    ค่าสาธารณูปโภค 690,000 0 0 0 690,000  



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 9 
 

งบลงทุน 183,500 0 48,500 22,000 254,000  
    ค่าครุภัณฑ์ 183,500 0 48,500 22,000 254,000  
งบเงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000  
    เงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000  
งบรายจ่ายอ่ืน 10,000 0 0 0 10,000  
    รายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000  

รวม 8,888,060 884,740 3,531,800 314,360 13,618,960               

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษาความ
สงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 
     

งบ 
       
         

           

งบบุคลากร 0 297,180 297,180      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 297,180 297,180      

งบดำเนินงาน 110,000 1,014,000 1,124,000      

    ค่าใช้สอย 110,000 630,000 740,000      

    ค่าตอบแทน 0 60,000 60,000      

    ค่าวัสด ุ 0 324,000 324,000      

งบลงทุน 0 430,900 430,900      

    ค่าครุภัณฑ์ 0 80,900 80,900      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 350,000 350,000      

รวม 110,000 1,742,080 1,852,080                   

 
 
       



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 10 
 

แผนงานการศึกษา 
             
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

     

งบ 
       
         

           

งบบุคลากร 575,080 2,972,660 3,547,740      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 575,080 2,972,660 3,547,740      

งบดำเนินงาน 105,000 1,705,104 1,810,104      

    ค่าใช้สอย 65,000 791,075 856,075      

    ค่าวัสด ุ 40,000 914,029 954,029      

งบลงทุน 0 22,000 22,000      

    ค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 22,000      

งบเงินอุดหนุน 0 1,579,200 1,579,200      

    เงินอุดหนุน 0 1,579,200 1,579,200      

รวม 680,080 6,278,964 6,959,044                   

แผนงานสาธารณสุข                    
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการ
สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอื่น 
รวม 

     

งบ 
       
         

           

งบดำเนินงาน 25,000 50,000 75,000      

    ค่าวัสด ุ 25,000 0 25,000      

    ค่าใช้สอย 0 50,000 50,000      

งบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000      

    เงินอุดหนุน 0 260,000 260,000      

รวม 25,000 310,000 335,000                   



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 11 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 
     

งบ        
         

           

งบบุคลากร 457,980 266,880 724,860      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 457,980 266,880 724,860      

งบดำเนินงาน 255,000 70,000 325,000      

    ค่าตอบแทน 85,000 0 85,000      

    ค่าใช้สอย 120,000 70,000 190,000      

    ค่าวัสด ุ 50,000 0 50,000      

งบลงทุน 147,100 0 147,100      

    ค่าครุภัณฑ์ 147,100 0 147,100      

รวม 860,080 336,880 1,196,960                   

แผนงานเคหะและชุมชน                    
    งาน 

งานไฟฟ้าและประปา 
งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

รวม 
     

งบ 
       
         

           

งบบุคลากร 0 360,000 360,000      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 360,000 360,000      

งบดำเนินงาน 0 720,000 720,000      

    ค่าใช้สอย 0 420,000 420,000      

    ค่าวัสด ุ 0 300,000 300,000      

งบลงทุน 0 2,500,000 2,500,000      

    ค่าครุภัณฑ์ 0 2,500,000 2,500,000      



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 12 
 

งบเงินอุดหนุน 450,000 0 450,000      

    เงินอุดหนุน 450,000 0 450,000      

รวม 450,000 3,580,000 4,030,000                   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                    
    งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

รวม 
       

งบ 
         
           

             

งบดำเนินงาน 60,000 60,000        

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000        

รวม 60,000 60,000                     

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ                    
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม 

    

งบ 
      
        

      

    

งบดำเนินงาน 20,000 270,000 120,000 410,000     

    ค่าใช้สอย 20,000 200,000 120,000 340,000     

    ค่าวัสด ุ 0 70,000 0 70,000     

งบเงินอุดหนุน 80,000 0 0 80,000     

    เงินอุดหนุน 80,000 0 0 80,000     

รวม 100,000 270,000 120,000 490,000                  

 
 
       



 
  
 

องค์การบริหารสว่นตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจกัษ์ศิลปาคม จังหวัดอดุรธานี   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที ่2 บันทึกหลักการและเหตุผล (แบ่งตามแผนงาน)   หน้า 13 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
             
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 
  

 

  

งบ 
      
        

           

งบบุคลากร 1,263,620 462,000 1,725,620      

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,263,620 462,000 1,725,620      

งบดำเนินงาน 630,000 0 630,000      

    ค่าตอบแทน 100,000 0 100,000      

    ค่าใช้สอย 240,000 0 240,000      

    ค่าวัสด ุ 290,000 0 290,000      

งบลงทุน 76,000 1,962,200 2,038,200      

    ค่าครุภัณฑ์ 76,000 132,100 208,100      

    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,830,100 1,830,100      

รวม 1,969,620 2,424,200 4,393,820                   

แผนงานการเกษตร                    
    งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม งบ 
  
    

      

งบดำเนินงาน 0 25,000 25,000 
    ค่าใช้สอย 0 25,000 25,000 
งบลงทุน 334,000 0 334,000 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 334,000 0 334,000 

รวม 334,000 25,000 359,000 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 2 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล      หน้า 14 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 

        

               โดยที่เป็นการสมควรตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอำนาจ              
ตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562  มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติข ึ ้นไว ้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล                   
ห้วยสามพาด และโดยอนุมัติของนายอำเภอประจักษ์ศิลปาคม 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,900,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวด 
เงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 47,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน 
ได้ดังนี้ 

        

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,518,960 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,602,080 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 6,959,044 
  แผนงานสาธารณสุข 335,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,196,960 
  แผนงานเคหะและชุมชน 4,030,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 490,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,743,820 
  แผนงานการเกษตร 359,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 14,605,136 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 47,900,000 

  
 

     
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้          

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  ส่วนที่ 2 รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล      หน้า 15 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

 
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาดปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ 
ที่ได้รับอนุมัติ  ให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน  การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาดมีหน้าที ่รักษาการให้เป็นไปตาม
ข้อบัญญัตินี้     

  

ประกาศ ณ วันที่          เดือน กันยายน พ.ศ. 2565    
 

   
 

   

(ลงนาม).................................................. 
               (นายประจักษ์  ประภาการ) 
                                        ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อนุมัติ  
   

  

 

    

(ลงนาม)..................................................  

        (นางสาวภาวิณี   พลนกิรกิจ)  

ตำแหน่ง นายอำเภอประจักษ์ศิลปาคม  

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 รายงานประมาณการรายรบั   หน้า 16 
 

วันที่พมิพ์ : 24/7/2565  19:07:24 
       หน้า : 1/1 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 

        
        

  รายรับจริง ประมาณการ  
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566  
หมวดภาษีอากร              
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 112.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00  
     ภาษีบำรุงท้องที่ 832.48 1,052.76 0.00 100.00 % 1,500.00  
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 9,936.77 20,872.18 250,000.00 -16.00 % 210,000.00  
     ภาษีป้าย 39,151.00 46,242.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00  
     อากรการฆ่าสัตว์ 236,550.00 231,300.00 255,000.00 -4.71 % 243,000.00  

รวมหมวดภาษีอากร 286,582.25 299,466.94 555,000.00     505,000.00  
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต              
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 1,833.30 2,000.00 0.00 % 2,000.00  
     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 123,780.00 99,470.00 96,000.00 56.25 % 150,000.00  
     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00  
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 150.00 0.00 100.00 % 500.00  
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 630.00 950.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00  
     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 68,210.00 1,550.00 7,000.00 -57.14 % 3,000.00  
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00  
     ค่าปรับการผิดสัญญา 600.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00  



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 รายงานประมาณการรายรบั   หน้า 17 
 

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 10,400.00 6,680.00 14,000.00 -28.57 % 10,000.00  
     ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 6,000.00 0.00 6,000.00 -16.67 % 5,000.00   
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 260.00 900.00 500.00 100.00 % 1,000.00  
     ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 2,510.00 20.00 5,500.00 -81.82 % 1,000.00  
     รายได้ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 3,100.00 0.00 0.00 % 0.00  

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 212,390.00 114,653.30 168,000.00     209,000.00  
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน              
     ดอกเบี้ย 168,035.87 103,263.71 180,000.00 -16.67 % 150,000.00  

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 168,035.87 103,263.71 180,000.00     150,000.00  
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์              
     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ 189,230.00 172,575.00 150,000.00 33.33 % 200,000.00  

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 189,230.00 172,575.00 150,000.00     200,000.00  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด              
     ค่าจำหน่ายเศษของ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00  
     ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 24,000.00 6,000.00 30,000.00 -33.33 % 20,000.00  
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 122,580.00 109,055.00 200,000.00 -25.00 % 150,000.00  

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 146,580.00 115,055.00 230,500.00     170,500.00  
หมวดภาษีจัดสรร              
     ภาษีรถยนต์ 699,922.57 611,119.37 590,000.00 5.08 % 620,000.00  
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,792,181.64 9,973,479.14 9,000,000.00 11.22 % 10,010,000.00  
     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,732,060.23 3,031,085.41 3,300,000.00 -0.20 % 3,293,500.00  
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 93,023.86 98,635.69 150,000.00 -33.33 % 100,000.00  
     ภาษีสรรพสามิต 5,332,864.72 5,622,182.54 5,550,000.00 2.70 % 5,700,000.00  
     ค่าภาคหลวงแร่ 45,586.24 35,616.49 55,000.00 -18.18 % 45,000.00  



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 รายงานประมาณการรายรบั   หน้า 18 
 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 164,510.96 136,576.31 300,000.00 -50.33 % 149,000.00  
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 576,677.00 628,311.00 800,000.00 -6.25 % 750,000.00  
     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00  
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 1,600.50 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00  

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,438,427.72 20,137,005.95 19,748,000.00     20,670,500.00  
หมวดเงินอุดหนุน              
     เงินอุดหนุนทั่วไป 22,485,435.00 23,118,385.95 25,968,500.00 0.10 % 25,995,000.00  

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,485,435.00 23,118,385.95 25,968,500.00     25,995,000.00  
รวมทุกหมวด 41,926,680.84 44,060,405.85 47,000,000.00     47,900,000.00  

 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      หน้า 19 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

วันที่พมิพ์ : 24/7/2565  19:16:06     หน้า : 1/1  
                          

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  47,900,000   บาท  แยกเป็น   

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 505,000 บาท 
  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที ่ผ่านมา
(2564)  

  

  ภาษีบำรุงท้องท่ี จำนวน 1,500 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที ่ผ่านมา
(2564)  

  

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 210,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจากมี
การยกเลิกการลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างลง 90% เป็นจ่ายเต็ม
จำนวน  โดยพิจารณาข้อมูลจากการสำรวจจริงในส่วนของจำนวนผู้มี
หน้าที่เสียภาษี ผู้ต้องชำระภาษี และลักษณะการใช้ประโยชน์มาเป็น
เกณฑ์ในการคำนวณ จึงคาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้างเพ่ิมข้ึน  

  

  ภาษีป้าย จำนวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าภาษีป้ายเพ่ิมข้ึน 

  

  อากรการฆ่าสัตว์ จำนวน 243,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าอากรการฆ่าสัตว์เพ่ิมข้ึน 

  

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 209,000 บาท 
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุราเพิ่มข้ึน 

  

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 150,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอยเพิ่มข้ึน 
 
 

  



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      หน้า 20 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  
  ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 เนื ่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูลไม่
แตกต่างจากปีท่ีแล้ว 

  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงในปีงบประมาณที ่ผ่านมา
(2564)  

  

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000 บาท 

    
ปประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 3,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมอ่ืนๆเพิ่มขึ้น 

  

  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ซึ่งคาดการณ์  
ว่าจะได้รับค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบกไม่แตกต่างจาก 
ปีที่แล้ว 

  

  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 30,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ซึ่งคาดการณ์ว่า
จะได้รับค่าปรับการผิดสัญญาไม่แตกต่างจากปีที่แล้ว 

  

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จำนวน 10,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่
เป็นอันตรายต่อสุขภาพเพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จำนวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 เนื ่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชนใกล้เคียงกันกับ 
ปีที่แล้ว 

  

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคารลดลง 

  

  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 1,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากคาดการณ์ว่า
จะได้รับค่าใบอนุญาตอื่นๆเพ่ิมข้ึน 
 
 
 
 

  



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      หน้า 21 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 150,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าดอกเบี้ยเพ่ิมขึ้น 

  

 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 200,000 บาท 
  รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ จำนวน 200,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือ
กิจการอื่นๆเพ่ิมข้ึน  

  

 หมวดรายได้เบ็ดเตลด็ รวม 170,500 บาท 
  ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 500 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ 2565 เนื่องจากคาดการณ์
ว่าจะได้รับรายได้ค่าจำหน่ายเศษของไม่แตกต่างจากปีที่แล้ว 

  

  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้างเพ่ิมขึ้น 

  

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 150,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆเพิ่มขึ้น  

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแลว้จัดสรรใหอ้งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจดัสรร รวม 20,670,500 บาท 
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 620,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ภาษีรถยนต์เพ่ิมข้ึน 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,010,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผน
และขั ้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เพ่ิมข้ึน 

  

  ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 3,293,500 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ
เพ่ิมข้ึน 

  

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 100,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ภาษีธุรกิจเฉพาะเพ่ิมขึ้น 
 
  

  



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      หน้า 22 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,700,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ภาษีสรรพสามิตเพิ่มขึ้น 

  

  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 45,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาคหลวงแร่เพ่ิมข้ึน 

  

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 149,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าภาคหลวงปิโตรเลียมเพ่ิมข้ึน  

  

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน 

จำนวน 750,000 บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เนื่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับรายได้ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติ
กรรมตามประมวลกฎหมายที่ดินเพิ่มขึ้น 

  

  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 1,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 เนื ่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาลใกล้เคียงกัน  
กับปีที่แล้ว 

  

  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จำนวน 2,000 บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากันกับปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 เนื ่องจาก
คาดการณ์ว่าจะได้รับค่าภาษีจัดสรรอื่นๆใกล้เคียงกันกับปีที่แล้ว 

  

 

รายได้ที่รัฐบาลอดุหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดเงินอดุหนุน รวม 25,995,000 บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 25,995,000 บาท 

    

ประมาณการไว้มากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา (2564) เพื่อรองรับ
เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอน มาตรา 16 แห่งพ.ร.บ.กำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจาย
อำนาจให้แก ่อปท. พ.ศ. 2542 ดังนี้ 
    1) โครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพล
ภาพ 
    2) โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้ด้อยโอกาส
ทางสังคม 
    3) โครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ และรายได้
อ่ืนๆ ฯลฯ จึงคาดการณ์ว่าจะได้รับเงินอุดหนุนเพ่ิมข้ึน  

  

 
 
 
 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 23 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม  จังหวัดอุดรธานี 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

 แผนงานงบกลาง             

➢งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 115,999 82,344 222,200 -0.51 % 221,058 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,800 5,000 8,888 -0.51 % 8,843 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,609,900 7,918,600 8,868,000 1.95 % 9,040,800 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 3,761,600 3,669,000 3,734,400 11.89 % 4,178,400 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 50,000 20 % 60,000 
    เงินสำรองจ่าย 105,096 510,680.64 300,000 39.31 % 417,935 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
      เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 420,630 4.15 % 438,100 
      ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

0 140,000 140,000 14.29 % 160,000 

      
เงินสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

140,000 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 24 
 

    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 212,000 420,630 0 0 % 0 
    เงินช่วยพิเศษ             
      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000 
      เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ 0 0 10,000 0 % 10,000 
      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 0 20,000 0 % 20,000 

รวมงบกลาง 11,986,395 12,788,254.64 13,804,118     14,605,136 
รวมงบกลาง 11,986,395 12,788,254.64 13,804,118     14,605,136 
รวมงบกลาง 11,986,395 12,788,254.64 13,804,118     14,605,136 

รวมแผนงานงบกลาง 11,986,395 12,788,254.64 13,804,118     14,605,136 
 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

            

➢งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080 514,080 514,080 -100 % 0 
    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 514,080 
    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล 

0 0 86,400 0 % 86,400 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,904,283.87 1,963,742 1,095,572 16.98 % 1,281,600 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,502,603.87 2,562,062 1,780,292     1,966,320 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 25 
 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,149,042.48 1,585,370 1,603,880 42.18 % 2,280,360 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 72,000 86.11 % 134,000 
    เงินประจำตำแหน่ง 25,887 83,000 90,000 40 % 126,000 
    ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 392,160 419,940 440,040 5.02 % 462,120 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ 0 0 24,000 0 % 24,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 632,680 740,160 1,237,800 -49.61 % 623,760 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 39,853 41,640 108,000 0 % 108,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,239,622.48 2,870,110 3,585,720     3,768,240 
รวมงบบุคลากร 4,742,226.35 5,432,172 5,366,012     5,734,560 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 36,800 557,228 -64.11 % 200,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 26,700 24,720 25,000 0 % 25,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 50,000 64,500 -6.98 % 60,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 11,000 127.27 % 25,000 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 37,355 -6.3 % 35,000 

รวมค่าตอบแทน 55,175 137,550 695,083     345,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 26 
 

      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 291,962.95 215,690.78 450,000 -11.11 % 400,000 
      ค่าจ้างเหมาแรงงานผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 352,275 0 0 0 % 0 
      ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 111,892.26 102,527.72 77,645 28.79 % 100,000 
      ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน 45,600 117,600 100,000 -100 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 21,625 17,925 60,000 0 % 60,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการ Big Cleaning Day 0 0 15,000 -100 % 0 
      ค่าใช้จ่ายโครงการจิตอาสาทำความดีด้วยหัวใจ 3,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการร่วมดำเนินกิจกรรมหรือประเพณี
ต่างๆ ร่วมกับส่วนราชการอ่ืน 

16,500 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาและเพ่ิม
ศักยภาพการปฏิบัติราชการ 

335,350 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

19,860 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 71,592 47,860 100,000 -50 % 50,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 350,000 -85.71 % 50,000 
      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พานพุ่ม พวงมาลา 3,000 6,700 10,000 -100 % 0 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการกิจกรรม 5 ส. (ฺBig Cleaning Day) 0 0 0 100 % 15,000 
      โครงการขับเคลื่อนกิจกรรมสร้างพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย 0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการจัดนิทรรศการของ อบต. หรือรณรงค์เนื่องในกิจกรรม
หรือวันสำคัญต่างๆ 

0 0 20,000 0 % 20,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 27 
 

      
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการ
บริหารงานของ อบต. 

19,976 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการจิตอาสาทำความดีด้วยหัวใจ 0 0 20,000 0 % 20,000 
      โครงการเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสำคัญงานรัฐพิธีต่างๆ 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการบูรณาการร่วมดำเนินกิจกรรมหรือประเพณีต่างๆ 
ร่วมกับส่วนราชการอ่ืนๆ 

0 0 5,500 263.64 % 20,000 

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพ
การปฏิบัติราชการ 

0 0 200,000 0 % 200,000 

      
โครงการพัฒนาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

0 19,960 20,000 -100 % 0 

      
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 40,000 0 % 40,000 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 281,217.93 187,935.1 300,000 -50 % 150,000 
รวมค่าใช้สอย 1,573,851.14 716,198.6 1,808,145     1,195,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 143,040 131,383 175,000 -14.29 % 150,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,775 21,445 25,000 0 % 25,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 18,096 23,243 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุก่อสร้าง 7,260 0 12,919 -22.59 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 11,480 36,100 70,000 -28.57 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 332,196 345,113.94 406,000 -13.79 % 350,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 21,530 29,815 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 5,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 1,725 15,000 -33.33 % 10,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 28 
 

    วัสดุคอมพิวเตอร์ 33,152 28,810 40,000 -25 % 30,000 
    วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 592,529 617,634.94 813,919     700,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 467,887.82 385,725.62 550,000 -19.09 % 445,000 
    ค่าบริการโทรศัพท์ 18,058.95 27,107.72 30,000 0 % 30,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 0 478 7,000 -28.57 % 5,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 188,615.5 151,423.26 260,000 -61.54 % 100,000 
    ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 674,562.27 564,734.6 857,000     590,000 
รวมงบดำเนินงาน 2,896,117.41 2,036,118.14 4,174,147     2,830,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน ปฏิบัติงาน – ชำนาญการ 0 0 0 100 % 4,600 
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีผู้บริหาร 0 5,840 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีหลุยส์ 0 15,000 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 94,000 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อชุดโต๊ะทำงานผู้บริหารตัวแอล 0 0 28,000 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง  จำนวน  2  ตู้ 0 12,000 12,000 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน 0 11,000 11,800 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 10,400 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 29 
 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ ปฏิบัติงาน – ชำนาญการ 0 0 0 100 % 9,500 

      
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ ปฏิบัติงาน - ชำนาญการ พร้อมเก้าอ้ี
ทำงาน 

28,500 0 0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์  2,400 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 8,500 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน  59,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             
      ชุดลำโพงเครื่องเสียงกลางแจ้ง 0 0 0 100 % 100,000 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 100 % 22,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน 0 0 0 100 % 22,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน 21,900 21,900 22,000 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (lnk jet) 0 0 0 100 % 15,000 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก(Ink jet) 4,300 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 218,600 65,740 73,800     183,500 
รวมงบลงทุน 218,600 65,740 73,800     183,500 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
      โครงการจัดระบบศูนย์พักคอยกักตัวใกล้บ้านใกล้ใจ 0 50,000 0 0 % 0 

      
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

50,000 40,000 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 30 
 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการจัดงานรัฐพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีและกิจกรรมเทิดพระเกียรติ 30,000 30,000 30,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 80,000 120,000 30,000     30,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 120,000 30,000     30,000 

  งบรายจ่ายอ่ืน             
  รายจ่ายอ่ืน             
    รายจ่ายอื่น             
      รายจ่ายอื่น 0 0 0 100 % 10,000 
      รายจ่ายอื่น 10,000 10,000 20,000 -100 % 0 

รวมรายจ่ายอ่ืน 10,000 10,000 20,000     10,000 
รวมงบรายจ่ายอ่ืน 10,000 10,000 20,000     10,000 

รวมงานบริหารทั่วไป 7,946,943.76 7,664,030.14 9,663,959     8,788,060 
➢งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,780 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 243,960 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 10,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     699,740 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     699,740 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 31 
 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 50,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 60,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     125,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 

      
โครงการจัดเวทีประชาคมเพ่ือให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในการ
บริหารงานของ อบต. 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     60,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     185,000 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0     884,740 

➢งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,309,680 1,331,859 2,084,460 3.76 % 2,162,820 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 32 
 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 0 % 20,000 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 352,560 365,710 530,160 -9.37 % 480,480 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 21,830 48,000 0 % 48,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,728,240 1,761,399 2,734,620     2,763,300 
รวมงบบุคลากร 1,728,240 1,761,399 2,734,620     2,763,300 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

66,478 25,850 180,000 11.11 % 200,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าตอบแทน 87,978 39,750 215,000     235,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 157,359.9 95,660 180,000 -100 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 0 100 % 150,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,566 45,580 50,000 0 % 50,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 33 
 

      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบล 
ห้วยสามพาด 

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบล 
ห้วยสามพาด 

0 130,000 0 0 % 0 

      
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบลห้ 
วยสามพาด 

0 0 250,000 -100 % 0 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 4,800 21,300 30,000 0 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 182,725.9 292,540 510,000     370,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 37,349 45,899 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,160 59,775 50,000 20 % 60,000 

รวมค่าวัสดุ 81,509 105,674 105,000     115,000 
รวมงบดำเนินงาน 352,212.9 437,964 830,000     720,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน 15,400 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศสำนักงาน แบบติดผนัง  0 0 17,000 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 100 % 12,000 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 0 0 0 100 % 30,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 34 
 

      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ (โน๊ตบุ๊ค) 21,900 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

0 0 22,000 -100 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 0 5,180 2,600 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 16,950 0 2,500 -100 % 0 
      เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network 0 14,950 0 0 % 0 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank 
Printer) 

0 0 0 100 % 4,000 

      เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 2,500 
รวมค่าครุภัณฑ์ 54,250 20,130 44,100     48,500 

รวมงบลงทุน 54,250 20,130 44,100     48,500 
รวมงานบริหารงานคลัง 2,134,702.9 2,219,493 3,608,720     3,531,800 

➢งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 192,360 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     202,360 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     202,360 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 15,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 35 
 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     30,000 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     50,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     10,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     90,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน สำหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     22,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0     22,000 

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0     314,360 
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,081,646.66 9,883,523.14 13,272,679     13,518,960 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 36 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 343,860 179,869 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 0 0 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 0 0 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 463,860 299,869 0     0 
รวมงบบุคลากร 463,860 299,869 0     0 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,500 0 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 1,500 0 0     0 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 130,167 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาแรงงานผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0 426,150 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการขับข่ีปลอดภัยเพิ่มวินัยจราจร 10,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่ 

110,000 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 7,700 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 37 
 

      โครงการขับขี่ปลอดภัยเพ่ิมวินัยจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000 
      โครงการจัดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ 139,550 0 0 0 % 0 
      โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 64,000 110,000 -54.55 % 50,000 

      
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาล
สงกรานต์ 

0 64,740 110,000 -54.55 % 50,000 

รวมค่าใช้สอย 259,550 692,757 230,000     110,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 29,700 0 0 % 0 
    วัสดุการเกษตร 5,000 0 0 0 % 0 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 21,600 5,600 0 0 % 0 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 26,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 52,600 35,300 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 313,650 728,057 230,000     110,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับปฎิบัติงาน พร้อมเก้าอ้ีทำงาน 0 8,668 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
      ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น-น้ำร้อน 0 5,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 21,900 21,900 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เอกสารแบบฉีดหมึก (Ink jet) 0 4,300 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,900 39,868 0     0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 38 
 

รวมงบลงทุน 21,900 39,868 0     0 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 799,410 1,067,794 230,000     110,000 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 168,900 -2.2 % 165,180 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 4,000 200 % 12,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 292,900     297,180 
รวมงบบุคลากร 0 0 292,900     297,180 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 15,000 0 % 15,000 

    ค่าเช่าบ้าน 0 0 15,000 100 % 30,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 15,000 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้ได้รับบำนาญ 0 0 15,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 0 45,000     60,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 0 0 150,000 33.33 % 200,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 39 
 

      ค่าจ้างเหมาแรงงานผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 450,000 0 % 450,000 
      ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน 0 0 30,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000 
      โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 0 0 150,000 -100 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 820,000     730,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 2,690 % 279,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 45,000     324,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 910,000     1,114,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับปฏิบัติงาน พร้อมเก้าอ้ีทำงาน 0 0 9,500 -100 % 0 
      เครื่องปรับอากาศแบบแขวน 0 0 0 100 % 30,900 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 40 
 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

0 0 22,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer) 

0 0 4,300 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์อ่ืน             
      หัวฉีดดับเพลิง 0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 41,700     80,900 
รวมงบลงทุน 0 0 41,700     80,900 

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 1,244,600     1,492,080 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 799,410 1,067,794 1,474,600     1,602,080 

แผนงานการศึกษา             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 19,320 1,739.13 % 355,320 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 10,000 0 % 10,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 180,000 189,000 3.05 % 194,760 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 5,000 100 % 10,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 180,000 228,320     575,080 
รวมงบบุคลากร 0 180,000 228,320     575,080 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 41 
 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการช่วยเหลือและป้องกันเด็กจมน้ำ 18,170 0 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 11,760 30,000 -50 % 15,000 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000 
      โครงการฝึกอบรมการช่วยเหลือและป้องกันเด็กจมน้ำ 0 0 15,000 0 % 15,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 7,280 150,000 -86.67 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 18,170 19,040 195,000     65,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 32,392 26,923 30,000 -33.33 % 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 15,652 22,961 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 48,044 49,884 60,000     40,000 
รวมงบดำเนินงาน 66,214 68,924 255,000     105,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0 0 22,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 22,000     0 
รวมงบลงทุน 0 0 22,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 66,214 248,924 505,320     680,080 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 42 
 

➢งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,413,360 1,529,160 1,638,600 6.59 % 1,746,660 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 
    เงินวิทยฐานะ 126,000 161,000 210,000 0 % 210,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 678,430 698,005 918,240 1.28 % 930,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 65,910 51,460 66,000 0 % 66,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,283,700 2,439,625 2,842,840     2,972,660 
รวมงบบุคลากร 2,283,700 2,439,625 2,842,840     2,972,660 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,080 4,000 0 0 % 0 
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 15,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 7,080 4,000 15,000     0 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

11,100 0 0 0 % 0 

      โครงการผู้บริหาร,ครูผู้ดูแลเด็กพบผู้ปกครอง 0 0 5,000 0 % 5,000 
      โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 43 
 

      โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 758,700 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน) 

0 440,640 581,358 -10.62 % 519,645 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

90,310 339,700 319,790 -19.81 % 256,430 

รวมค่าใช้สอย 860,110 780,340 916,148     791,075 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 940,855 -2.85 % 914,029 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 952,833.44 1,205,608.56 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 952,833.44 1,205,608.56 940,855     914,029 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 34,814.63 0 0 0 % 0 

รวมค่าสาธารณูปโภค 34,814.63 0 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 1,854,838.07 1,989,948.56 1,872,003     1,705,104 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อพัดลมโคจรติดรถยนต์ แบบฐานเรียบ  10,500 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
      ค่าจัดซื้อเครื่องซักผ้า 19,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 0 0 0 100 % 22,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 0 0     22,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 44 
 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             
      โครงการก่อสร้างอ่างล้างหน้า/แปรงฟันเด็ก 0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 30,000     0 
รวมงบลงทุน 29,500 0 30,000     22,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการจัดตั้งศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน   
โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ 

25,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการป้องกันสารเสพติดในโรงเรียน   
โรงเรียนบ้านหนองแวงเหนือป่าก้าว 

10,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการฝึกทักษะการว่ายน้ำพ้ืนฐาน
สำหรับนักเรียน โรงเรียนบ้านห้วยสามพาด  
หนองแกสหราษฎร์พัฒนา 

15,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมศีลธรรม ค่ายคุณธรรม  จริยธรรม    
โรงเรียนบ้านสะอาดนามูล  

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการเพาะเห็ดนางฟ้า โรงเรียนบ้านห้วยสามพาด  
หนองแกสหราษฎร์พัฒนา 

10,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการโรงเรียนส่งเสริมอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง  
โรงเรียนบ้านสะอาดนามูล   

10,000 0 0 0 % 0 

      โครงการเศรษฐกิจพอเพียง  โรงเรียนบ้านหนองแวงเหนือ ป่าก้าว       10,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการสนับสนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนในสังกัด สพฐ.  
ในพ้ืนที่ 

0 1,429,000 1,587,600 -0.53 % 1,579,200 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 45 
 

      
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ.)    

1,074,800 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 1,174,800 1,429,000 1,587,600     1,579,200 
รวมงบเงินอุดหนุน 1,174,800 1,429,000 1,587,600     1,579,200 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,342,838.07 5,858,573.56 6,332,443     6,278,964 

➢งานระดับมธัยมศึกษา             
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการค่ายพุทธธรรม  โรงเรียนสามพาดพิทยาคาร 15,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพนักเรียนตามแนวทางโรงเรียนทำมาหา
กิน โรงเรียนสามพาดพิทยาคาร 

15,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมทักษะการเล่นดนตรีพ้ืนบ้านโปงลาง  โรงเรียน
สามพาดพิทยาคาร 

20,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0     0 

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 50,000 0 0     0 
รวมแผนงานการศึกษา 5,459,052.07 6,107,497.56 6,837,763     6,959,044 

แผนงานสาธารณสขุ             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 46 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

ค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย โรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าหญิงจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
วรขัตติยราชนารีฯ 

49,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการรณรงค์ควบคุม และป้องกันโรคไข้หวัดนกไข้เลือดออก
และโรคอื่น ๆ 

0 8,300 20,000 -100 % 0 

      

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าหญิง
จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตติยราชนารี 

0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยโรคพิษสุนัขบ้านตามพระ
ปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าหญิงจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารีฯ 

0 45,500 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 49,000 53,800 70,000     0 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 28,880 0 30,000 -16.67 % 25,000 

รวมค่าวัสดุ 28,880 0 30,000     25,000 
รวมงบดำเนินงาน 77,880 53,800 100,000     25,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 12 0 20,000 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 47 
 

      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  บ้านวังขอนกว้าง  หมู่ที่ 6 0 20,000 0 0 % 0 
      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  บ้านห้วยสามพาด  หมู่ที่ 1 0 20,000 0 0 % 0 
      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 20,000 0 0 0 % 0 
      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 20,000 0 0 0 % 0 
      โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ทุกหมู่บ้าน 
ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 

0 0 260,000 -100 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน   
บ้านโคกสง่า  หมู่ที่ 5 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน   
บ้านสะอาดนามูล  หมู่ที่ 10 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน   
บ้านสังคม  หมู่ที่ 11 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน   
บ้านอนามัยไทยเจริญ  หมู่ที่ 13 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน  
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน  
บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน  
บ้านสังคม หมู่ที่ 11 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในครัวเรือนและชุมชน  
บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน   
บ้านโนนคำม ี หมู่ที่ 2 

0 20,000 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 48 
 

      
โครงการพัฒนาสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน  
บ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก   
บ้านหนองแก  หมู่ที่ 7 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม   
บ้านหนองแวงเหนือ  หมู่ที่ 8 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

20,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม  
บ้านอีทุย  หมู่ที่ 4 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านโนนสมบรูณ์  หมู่ที่ 3 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการอุดหนุนการควบคุมจำนวนสุนัขและแมวภายในหมู่บ้าน 
บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 3 

5,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 225,000 240,000 260,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 225,000 240,000 260,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 302,880 293,800 360,000     25,000 

➢งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 49 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      

1) โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัคราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 0 0 100 % 35,000 

      2) โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อต่างๆ ในพ้ืนที่ 0 0 0 100 % 15,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     50,000 
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
1) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

0 0 0 100 % 20,000 

      
10. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 

0 0 0 100 % 20,000 

      11. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านสังคม หมู่ที่ 11 0 0 0 100 % 20,000 

      
12. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 

0 0 0 100 % 20,000 

      
13. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

0 0 0 100 % 20,000 

      2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 0 0 0 100 % 20,000 

      
3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 20,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 50 
 

      
4) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 20,000 

      5) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 0 0 0 100 % 20,000 

      
6) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน  
บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 

0 0 0 100 % 20,000 

      7) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 0 0 0 100 % 20,000 

      
8) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า  
ต้านภัยมะเร็งเต้านม บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

0 0 0 100 % 20,000 

      9) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 9 0 0 0 100 % 20,000 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     260,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     260,000 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0     310,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 302,880 293,800 360,000     335,000 

แผนงานสังคมสงเคราะห์             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 346,020 376,200 396,060 5.03 % 415,980 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 217,320 226,080 239,760 -100 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 5,000 -100 % 0 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 605,340 644,280 687,820     457,980 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 51 
 

รวมงบบุคลากร 605,340 644,280 687,820     457,980 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 64,000 9.38 % 70,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 9,000 9,629 79,000     85,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 1,400 0 20,000 150 % 50,000 
      ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน 3,900 4,900 20,000 -100 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 0 % 20,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการแก้ไขปัญหาเด็กและเยาวชนตำบลห้วยสามพาด    20,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรระดับตำบล 
ห้วยสามพาด 

0 20,000 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีระดับตำบลห้วยสามพาด 0 20,000 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการวัยรุ่นสดใสไม่ท้องก่อนวัยอันควรระดับตำบล
ห้วยสามพาด 

20,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยเด็กและ
เยาวชนระดับตำบลห้วยสามพาด 

50,000 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 52 
 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมสุขภาพและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
คนพิการและผู้ดูแลคนพิการระดับตำบลห้วยสามพาด 

20,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับผู้พิการและผู้ดูแลคนพิการ
ระดับ  
ตำบลห้วยสามพาด    

20,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่ผู้สูงอายุระดับตำบล 
ห้วยสามพาด 

20,000 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    4,264 2,760 15,000 -100 % 0 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรระดับตำบล 
ห้วยสามพาด 

0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่สตรีระดับตำบลห้วยสามพาด 0 0 20,000 -100 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,650 20,000 -25 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 159,564 50,310 135,000     120,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 6,065 5,000 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 14,200 0 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 8,000 14,580.01 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 28,265 19,580.01 50,000     50,000 
รวมงบดำเนินงาน 196,829 79,519.01 264,000     255,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 53 
 

    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล 21,900 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล 21,900 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (สำหรับห้องทำงาน
อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) 

0 0 30,600 -100 % 0 

      ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอ้ีทำงาน 0 0 9,500 -100 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน พร้อมเก้าอ้ีทำงาน (ผอ.กองสวัสดิการสังคม) 0 0 18,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง(อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ) 

0 0 12,000 -100 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) 0 0 0 100 % 123,600 

      
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 
13,000 บีทีย ู

0 0 0 100 % 23,500 

    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
      ค่าจัดซื้อกล้องดิจิตอล  แบบ DSLR 29,900 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
      ค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำเย็น - น้ำร้อน 0 0 5,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED 0 9,990 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 73,700 9,990 81,000     147,100 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 54 
 

      
โครงการปรับปรุงอาคารพัฒนาคุรภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพ
ผู้สูงอายุ (ศพอส.) 

0 0 300,000 -100 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 300,000     0 
รวมงบลงทุน 73,700 9,990 381,000     147,100 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 875,869 733,789.01 1,332,820     860,080 

➢งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 251,880 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 10,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     266,880 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     266,880 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      1) โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 50,000 

      
2) โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรระดับตำบล 
ห้วยสามพาด 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     70,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     70,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0     336,880 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 875,869 733,789.01 1,332,820     1,196,960 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 55 
 

แผนงานเคหะและชุมชน             
➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 660,300 688,440 728,880 -100 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 10,000 -100 % 0 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 500,580 439,680 724,040 -100 % 0 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 57,680 38,580 108,000 -100 % 0 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,260,560 1,208,700 1,617,920     0 
รวมงบบุคลากร 1,260,560 1,208,700 1,617,920     0 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 100,000 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 5,000 -100 % 0 

รวมค่าตอบแทน 0 0 110,000     0 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 172,950 245,790 232,000 -100 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 56 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 8,620 10,000 -100 % 0 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 260,665 437,730 350,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 433,615 692,140 592,000     0 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 83,877 5,700 40,000 -100 % 0 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 98,493 91,445 100,000 -100 % 0 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 1,543 1,981 5,000 -100 % 0 
    วัสดุก่อสร้าง 160,093 137,758 94,000 -100 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 8,000 -100 % 0 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 2,040 0 10,000 -100 % 0 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 1,183 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,548 48,130 40,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 390,594 286,197 297,000     0 
รวมงบดำเนินงาน 824,209 978,337 999,000     0 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      เก้าอ้ีบุนวมมีพนักพิง 22,500 0 0 0 % 0 
      บันไดอลูมิเนียม 5,000 0 0 0 % 0 
      พัดลมอุตสาหกรรม 18,000 0 0 0 % 0 
      โพเดียมไม ้แท่นบรรยาย 25,000 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 57 
 

    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      ค่าจัดซื้อปั๊มน้ำบาดาล  แบบจุ่มน้ำ 0 0 22,000 -100 % 0 
      เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง 30,000 0 0 0 % 0 
      เลื่อยจิกซอร์ปรับรอบ 0 5,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ             
      ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียงกลางแจ้ง 90,000 0 0 0 % 0 
      ไมค์ลอยดิจิตอลระบบ UHF 5,000 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
      ตู้ทำน้ำเย็น แบบตั้งพ้ืน 0 5,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน 16,900 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 212,400 10,000 22,000     0 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
      โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหลังใหม่ 80,000 0 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ขนาดใหญ่(หลังคาโค้ง)  
ด้านหน้าศาลาประชาคม บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

278,000 0 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
โครงการปรับปรุงเปลี่ยนหลังคาศาลาประชาคม บ้านสังคม   
หมู่ที ่ 11 

46,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณะ
ภัย/หน่วยกู้ชีพ 

180,000 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 58 
 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 584,000 0 0     0 
รวมงบลงทุน 796,400 10,000 22,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,881,169 2,197,037 2,638,920     0 
➢งานไฟฟ้าและประปา             
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพ่ือการเกษตร เส้นนานายประยูร  
โพธินามบ้านหนองแก หมู่ที่ 7 

0 62,998.4 0 0 % 0 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้าน 318,102.45 159,573.39 0 0 % 0 
      โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะภายในหมู่บ้าน 220,853.8 71,584.7 0 0 % 0 
    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             
      โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคบ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 0 0 0 100 % 250,000 

      
โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร จากนานางสุรีรัตน์  
ศรีอาตย์ ไปถึงนานางจันทร์เพ็ญ ศรีเนาเวช บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 200,000 

      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำเพ่ือการเกษตร 0 0 157,000 -100 % 0 
      โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำภายในหมู่บ้าน 0 0 455,500 -100 % 0 
      โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะภายในหมู่บ้าน 0 0 467,500 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 538,956.25 294,156.49 1,080,000     450,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 538,956.25 294,156.49 1,080,000     450,000 

รวมงานไฟฟ้าและประปา 538,956.25 294,156.49 1,080,000     450,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 59 
 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 324,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 36,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     360,000 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     360,000 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 364,555.25 377,327.5 400,000 0 % 400,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของ
ประชาชน 

20,000 0 0 0 % 0 

      โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของประชาชน 0 20,000 20,000 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมการจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของ
ประชาชน 

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 384,555.25 397,327.5 420,000     420,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 300,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     300,000 
รวมงบดำเนินงาน 384,555.25 397,327.5 420,000     720,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 60 
 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
      รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,500,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     2,500,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0     2,500,000 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 384,555.25 397,327.5 420,000     3,580,000 
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,804,680.5 2,888,520.99 4,138,920     4,030,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
โครงการห้วยสามพาด เดินวิ่ง เพื่อสุขภาพมินิมาราธอน
เทิดพระเกียรติ 

353,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าใช้สอย 353,000 0 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 353,000 0 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 353,000 0 0     0 
➢งานส่งเสริมและสนบัสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 61 
 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีระดับตำบลห้วยสามพาด 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการส่งเสริมกลไกชุมชนเพ่ือยุติปัญหาความรุนแรงใน
ครอบครัว 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการห้วยสามพาด เดิน วิ่ง เพื่อสุขภาพ 0 0 0 100 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 0     60,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     60,000 
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 0     60,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 353,000 0 0     60,000 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 0 12,750 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 0 12,750 20,000     20,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 12,750 20,000     20,000 
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการงานประเพณีวัฒนธรรมบุญกุ้มข้าวใหญ่ 0 0 30,000 0 % 30,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 62 
 

      โครงการสนับสนุนงานประเพณีประจำปีทุ่งศรีเมือง 0 0 20,000 0 % 20,000 
      โครงการสนับสนุนงานประเพณีประจำปีทุ่งศรีเมือง 20,000 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการอุดหนุนการจัดงานประเพณีนมัสการและสรงน้ำหลวงปู่
ก่ำพระศักดิ์สิทธิ์ประจำอำเภอประจักษ์ศิลปาคม 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      โครงการอุดหนุนงานประเพณีวัฒนธรรมบุญกุ้มข้าวใหญ่ 30,000 0 0 0 % 0 
รวมเงินอุดหนุน 50,000 20,000 80,000     80,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 20,000 80,000     80,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 50,000 32,750 100,000     100,000 

➢งานกีฬาและนันทนาการ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาตำบลห้วยสามพาดต้านยา
เสพติด 

146,000 0 0 0 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาตำบลห้วยสามพาดต้านยาเสพติด 0 0 200,000 0 % 200,000 
รวมค่าใช้สอย 146,000 0 200,000     200,000 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุกีฬา 69,672 69,902 70,000 0 % 70,000 

รวมค่าวัสดุ 69,672 69,902 70,000     70,000 

รวมงบดำเนินงาน 215,672 69,902 270,000     270,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 215,672 69,902 270,000     270,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 63 
 

➢งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษาตำบลห้วย
สามพาด    

14,500 0 0 0 % 0 

      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรม  จริยธรรม 19,800 0 0 0 % 0 
      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลห้วยสามพาด 0 67,500 70,000 0 % 70,000 
      โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลห้วยสามพาด 48,650 0 0 0 % 0 
      โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ำหลวงปู่คำ 0 0 30,000 0 % 30,000 
      โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษาตำบลห้วยสามพาด 0 17,400 20,000 0 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 82,950 84,900 120,000     120,000 
รวมงบดำเนินงาน 82,950 84,900 120,000     120,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 82,950 84,900 120,000     120,000 
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 348,622 187,552 490,000     490,000 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

➢งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 468,900 
    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 0 100 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 675,720 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 64 
 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 72,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     1,263,620 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     1,263,620 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 90,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0     100,000 
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000 
      ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 0     240,000 
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 80,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 5,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 65 
 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 80,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 5,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 50,000 
    วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     290,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 0     630,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์สำนักงาน             
      ชุดโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีทำงาน  3 ชุด 0 0 0 100 % 28,500 
    ครุภัณฑ์สำรวจ             
      ล้อวัดระยะระบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 3,500 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      คอมพิวเตอร์พร้อมปริ๊นเตอร์ 0 0 0 100 % 30,500 

      
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 0 0 100 % 13,500 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     76,000 

รวมงบลงทุน 0 0 0     76,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0     1,969,620 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 66 
 

➢งานก่อสร้าง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 275,400 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 159,600 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 12,000 
    เงินอ่ืน ๆ 0 0 0 100 % 5,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 0     462,000 
รวมงบบุคลากร 0 0 0     462,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ ์             
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             

      
1) ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสาย บ้านห้วยสามพาด 
หมู่ที่ 1 

0 0 0 100 % 70,500 

      
2) ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสาย บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 
9 

0 0 0 100 % 61,600 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     132,100 
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      
โครงการปรับปรุงอาคารบ้านพัก(เดิม)ให้เป็นสำนักงานกองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

0 0 200,000 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 67 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นจากนานายสมหมาย  ดีเหมือน
ถึงนานายเกมชิด  สมศรี บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 12 

0 0 0 100 % 200,000 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นเชื่อมรอยต่อทางหลวงชนบท 
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

0 0 0 100 % 35,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตภายในหมู่บ้าน เส้นรอบสำนักสงฆ์ 
บ้านสังคม หมู่ที่ 11 

0 0 444,600 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 12 เส้นนานายกิตติ  สีพั่ว 

0 0 159,600 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอีทุย หมู่ที่ 4  
เส้นข้างบ้านนายเสถียร ไชยแสนสวด 

0 0 108,700 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นข้างบ้านหนูปิ่น 
สุวรรณศรี บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

0 0 144,400 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนางจันทร์  
อุดชาชน บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

0 0 150,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหน้าบ้าน 
นายทวีศักดิ์  ภูษา ไปถึงบ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1  
บ้านสะอาดนามูล  หมู่ที่ 10 

0 0 0 100 % 200,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านห้วยสามพาด 
หมู่ที่ 1 บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 

0 0 232,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 สายบ้านนายพร จันทรเสนา  
ถึงบ้านนางฉายแสง วิไลลับ 

0 0 119,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
เส้นหลังวัดจันทรารามต่อจากจุดเดิม (หน้าบ้านนายสวัสดิ์  
จันทะสิงห์) บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 9 

0 0 300,000 -100 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 68 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รพ.สต.บ้านโนน
สมบูรณ์ - นานางแดง  แก้วกาหลง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 

0 0 228,000 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนเพ่ือการเกษตร บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 0 0 120,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด 
จากเส้นบ้านนางบังอร  ผาเริญ ไปถึงบ้านนางบิน  ศรีทอง  
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

0 0 0 100 % 209,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป
เส้นทางแยกไปโรงเรียน บ้านโนนสมบูรณ์ตลอดซอย  
บ้านนางคำผาย   เพ็งสลุง   บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 201,000 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำภายในหมู่บ้านพร้อมฝาปิด  
เส้นหน้าบ้านนางบรรจง โห้เฉื่อย บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 

0 0 333,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างห้องเก็บอุปกรณ์ (ยกปรับปรุงและต่อเติมอาคาร
ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

0 0 0 100 % 350,000 

      
โครงการขุดร่องดินระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ  
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

0 0 60,000 -100 % 0 

      
โครงการบุกเบิกถนนเพ่ือการเกษตรจากเส้นนานางถนอม  
บริสาร ถึงนานางวิจิตร ชาบรรทม บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 

0 0 140,000 -100 % 0 

      
โครงการบุกเบิกถนนเพ่ือการเกษตรเส้นนานายคำสิงห์ นครล้ำ 
บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการบุกเบิกถนนเพ่ือการเกษตรเส้นนาแม่เพ็งถึงป่าอ้อย 
นา แม่สุจิตรา   สมสุข  บ้านโคกสง่า  หมู่ที่ 5 

0 0 0 100 % 94,500 

      
โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง เส้นรอบบ้านสังคม จุดบ้านสวน  
นางบุญเสริม  วงศ์สิทธิ์ ถึงนา นายสายตา  แสนบุดดา รอบมุม
โค้งไปถึงหน้าบ้านนายสุพัฒน์  ภูม ี บ้านสังคม หมู่ที่ 11 

0 0 0 100 % 200,000 

      
โครงการบุกเบิกถนนลูกรังเส้นนานางรัศมี บุญสาร ถึงบ้าน 
นายตะวัน บุญสาร บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 9 

0 0 160,000 -100 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 69 
 

      
โครงการบุกเบิกถนนเส้นนานายทองใบ ปาธิสุทธิ์ ไปถึงนา 
นายบุญเรือง ทาสโก บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 

0 0 42,000 -100 % 0 

      
โครงการลงหินลูกรังซอยบ้านนายทองเหล็ก บำรุงภักดี  
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

0 0 40,000 -100 % 0 

      
โครงการลงหินลูกรังถนนเพ่ือการเกษตร บ้านวังขอนกว้าง  
หมู่ที่ 6 เส้นนานายอุเทน  บุญรอดถึงนานายสุดใจ  พินิจดี 

0 0 50,000 -100 % 0 

      
โครงการลงหินลูกรังภายในหมู่บ้านเส้นนานางแจ่มจันทร์ เทพสีลา  
ถึงนานายสมหมาย  ไหลหาโคตร  บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 

0 0 0 100 % 100,000 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป พร้อมบ่อ
พัก จากบ้านนายบุดดี ราชมะโฮง ถึงลำห้วยน้ำเค็ม บ้านอนามัย
ไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

0 0 413,900 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.และขยายผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็กเส้นสามแยกบ้านนางลำจวน ศรีสุมาตร ถึง
บ้านนายคำวัง ฉลูทอง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

0 0 320,000 -100 % 0 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.เส้นจากวัดอรุณธรรม
รังสีถึงบ้าน นางบัวสี  ชะปูแสน   บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 161,700 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.เส้นสามแยกบ้าน 
นางลำจวน  ศรีสุมาตร ถึงบ้านนายคำวัง   ฉลูทอง   
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 32,900 

      
โครงการวางท่อระบายน้ำภายในหมู่บ้านเส้นบ้านนางแต๋ว 
ศิริวัฒน์ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

0 0 5,900 -100 % 0 

      
วางท่อระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูปพร้อมบ่อพัก จุดบ้านนายวราวุธ 
ชาสุนา ถึงลำห้วยน้ำเค็ม บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

0 0 0 100 % 206,000 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 70 
 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.เส้นข้างหนองมะไฟ –  
บ้านห้วยสามพาด บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 

0 135,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่างหมู่บ้าน  
บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 – บ้านหนองแก หมู่ที่ 7  

277,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยสามพาด  
หมู่ที่ 1 (เส้นข้างบ้านนางเกษร  ศรีทองถึงบ้านนายพนม  สารผล) 

0 138,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านอีทุย หมู่ที่ 4  
ซอยข้างบ้านนายสัมพันธ์  นิลศิร ิ 

54,200 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าศาลา
ประชาคม ถึงหอน้ำประปา บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

247,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากเส้นข้างวัดจัน
ทรารามไปบ้านนายสวัสดิ์  จันทะสิงห์  บ้านป่าก้าว  หมู่ที่ 9 

254,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 12 จากนานายแสวง  แก้วไชโย ถึงบ้านนายวันชัย    
ชาวหนองแสง 

0 378,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 12 จากนานายแสวง แก้วไชโย  ถึงบ้านนายวันชัย   
ชาวหนองแสง 

267,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 สายบ้านนายสุพล  กางแม  
ถึงบ้านนายบัวพันธ์  ดอนหนองบัว 

0 80,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
บ้านห้วยสามพาด  หมู่ที่ 1  (สายบ้านพ่อใบ  โพธิปาน) 

0 93,000 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 71 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านบ้านอีทุย 
หมู่ที่ 4 เส้นหน้าบ้านนายทองสอน  สุวรรณศรี 

0 120,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านอีทุย   
หมู่ที่ 4 ซอยข้างบ้านนางสุมนฑา   เขียวลุน 

0 107,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นข้างหนองมะไฟ  
(ศาลาปู่ดำ) บ้านสะอาดนามูล  หมู่ที ่10 

299,500 0 0 0 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนเพ่ือการเกษตร บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 124,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนเพ่ือการเกษตร บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 
สายท้ายหมู่บ้าน (หนองหัวลิง - บ้านโคกกลาง) 

0 50,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.สำเร็จรูปพร้อมฝาปิด  
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

0 198,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส.สำเร็จรูปภายในหมู่บ้าน   
บ้านหนองแก  หมู่ที่ 7 

188,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป 
พร้อมฝาปิด บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6  

65,900 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป 
ภายในหมู่บ้าน บ้านอีทุย  หมู่ที ่4 

218,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด  
บ้านสะอาดนามูล 
หมู่ที่ 10 เส้นหน้าบ้านนางบรรจง   โห้เฉื่อย 

0 113,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป 
พร้อมฝาปิด  บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 สายสามแยกบ้าน
นายประดิษฐ์ จะตุเทน ถึงหนองบัวแดง บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

0 358,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูปพร้อม 
ฝาปิด บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 เส้นบ้านนายคำวัง ฉลูทอง  
ถึงศาลาปู่คำ 

226,500 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 72 
 

      
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูป
ภายในหมู่บ้าน บ้านอีทุย  หมู่ที่ 4 

0 144,000 0 0 % 0 

      
โครงการบุกเบิกถนนเพ่ือการเกษตร บ้านหนองแก หมู่ที่ 7  
จากเส้นนาถนอม  บริสาร ถึงนานางวิจิตร  ชาบรรทม 

0 50,000 0 0 % 0 

      
โครงการลงหินลูกรังซอยข้างศาลาประชาคม  บ้านโนนคำมี  
หมู่ที่ 2 

0 47,000 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
โครงการต่อเติมกันสาดอาคารโดมและปรับปรุงพ้ืนที่คอนกรีตใหม่ 
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

0 0 200,000 -100 % 0 

      โครงการต่อเติมศาลาประชาคม บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 0 0 60,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล.ด้วยการเสริมแอสฟัลติกคอนกรีต 
เส้นหน้าโรงเรียนบ้านสะอาดนามูล บ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 

0 0 316,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนน คสล.ด้วยการเสริมผิวแอสฟัลติก  
บ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 

247,500 49,000 0 0 % 0 

      

โครงการปรับปรุงถนนคสล.โดยปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต
ภายในหมู่บ้าน   
บ้านสังคม หมู่ที่ 11 (เส้นบ้านนายจำรัส   ศรีพรมถึงศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก) 

0 411,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติก 
คอนกรีตเส้นจากบ้านนางพัชรา ไปนาน ถึงบ้านนางสาวสุมาลี  
วงศรีชัย บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 

0 0 240,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยปูทับด้วย 
แอสฟัลติคคอนกรีต ภายในหมู่บ้าน บ้านสังคม  หมู่ที ่11 
จากบ้านนายสุวสันต์  อันสาถึงวัดบ้านสังคม หมู่ที่ 11 

267,500 0 0 0 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 73 
 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วย 
แอสฟัลติกคอนกรีต บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6   
เส้นหน้าบ้านนายสุพล  ไหลหาโคตร   

267,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วย 
แอสฟัลติกคอนกรีต บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6  
(เส้นจากบ้านนางคำปอ - ทิศตะวันออก) 

0 286,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยปูทับด้วย 
แอสฟัลติกคอนกรีต  บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5  
จากบ้านนายป่าน  ศรีทอง ถึงหน้าบ้านนางสุนีย์  พืชผักหวาน 

277,500 0 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กปูทับแอสฟัลติก 
คอนกรีต บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 จากบ้านนางอินทร์ถวา  ดวงแสง
ถึงสะพานลำห้วยน้ำเค็มตอนล่าง 

0 0 208,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหน้าศาลาประชาคม 
ปูทับด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 3  

0 444,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางจากแยกทางหลวงชนบท 
เข้าภายในหมู่บ้าน  บ้านหนองแวงเหนือ  หมู่ที่ 8 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางจากแยกทางหลวงชนบท 
เข้ามาภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8  

0 268,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังข้างบ้านนายบุญโฮม  
วงษ์เวียนถึงลำห้วยหิน บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

0 20,000 0 0 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพ่ือการเกษตรเส้นนานายสันติ  
ส่งศรี บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 

0 0 54,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายทางเข้าศาลปู่ตา  
บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

0 0 40,000 -100 % 0 



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 74 
 

      
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเส้นข้างบ้านนายนิคม สุจารี  
บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 

0 0 40,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม (หลังใน) บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 0 0 85,000 -100 % 0 
      โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านหนองแก  หมู่ที่ 7 0 52,000 0 0 % 0 

      
โครงการลงหินลูกรังภายในหมู่บ้าน บ้านอนามัยไทยเจริญ  
หมู่ที่ 13 

20,000 0 0 0 % 0 

      
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติก 
คอนกรีต บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 จากบ้านนายป่าน ศรีทอง –  
บ้านนางสุนีย์ พืชผักหวาน 

0 0 0 100 % 190,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,302,600 3,541,000 5,264,100     2,180,100 
รวมงบลงทุน 3,302,600 3,541,000 5,264,100     2,312,200 

รวมงานก่อสร้าง 3,302,600 3,541,000 5,264,100     2,774,200 
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,302,600 3,541,000 5,264,100     4,743,820 

แผนงานการเกษตร             

➢งานส่งเสริมการเกษตร             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าวัสดุ             
    วัสดุการเกษตร 40,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 40,000 0 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 40,000 0 0     0 

  งบลงทุน             
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             



 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ขอ้บัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566  รายงานประมาณการรายจ่าย   หน้า 75 
 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้านพร้อมหอถังสูง  
บ้านหนองแก หมู่ 7 

0 0 0 100 % 334,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0     334,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0     334,000 

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 40,000 0 0     334,000 

➢งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

            

      โครงการรักษ์น้ำ  รักษ์ป่า  รักษ์แผ่นดิน 0 0 10,000 0 % 10,000 
      โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 0 0 15,000 0 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000     25,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 25,000     25,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 25,000     25,000 
รวมแผนงานการเกษตร 40,000 0 25,000     359,000 

รวมทุกแผนงาน 37,354,155.23 37,491,731.34 47,000,000     47,900,000 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 76 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม   จังหวัดอุดรธานี 

                   

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,900,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 14,605,136 บาท 
  งบกลาง รวม 14,605,136 บาท 
   งบกลาง รวม 14,605,136 บาท 
   

➢เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 221,058 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของ
ค่าจ้างพนักงานจ้าง 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2557  
เรื่องการจ่ายเงินเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที ่มท0808.2/
ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 

      

   
➢เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 8,843 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครอง
พนักงานจ้าง กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตายหรือ  
สูญหาย เนื่องจากการทำงานให้แก่  อบต.ห้วยสามพาด  โดยจ่ายเงิน
สมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี คำนวณในอัตราร้อยละ
0.2 ของค่าจ้างพนักงานจ้างโดยประมาณทั้งปี  
(คำนวณค่าจ้างวันที่ 1 มกราคม 2566 - 31 ธันวาคม 2566)  
โดยส่งเงินสมทบภายในวันที่ 31 มกราคม ของทุกปี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท
0809.2/ว 26 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563   
 
  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 77 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 9,040,800 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  รองรับการจัดสวัสดิการ ให้แก่
ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ที่ได้ขึ้น
ทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว  โดย
จ่ายอัตราเบี้ยยังชีพ รายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ ดังนี้ 
      - ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ    600 บาท 
      - ผู้สูงอายุ 70-79 ปี จะได้รับ    700 บาท 
      - ผู้สูงอายุ 80-89 ปี จะได้รับ    800 บาท 
  และผู้สูงอายุ 90 ปีขึ้นไปจะได้รับ  1,000 บาท 
(เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มเติมที่  อบต.ห้วยสามพาดดำเนินการตาม
ข้อ  18  (2)  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548
ที่ได้ดำเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 2130   ลงวันที่ 12  กรกฎาคม  2565  เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางการตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ.2566   
เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่ผู ้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู ้ด้อยโอกาสทางสังคมและโครงการสร้าง
หลักประกันรายได้แก่ผู ้สูงอายุ รวมถึงหนังสือสั ่งการที ่เกี ่ยวข้อง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 4,178,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเงินสงเคราะห์เป็นเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มี
สิทธิตามหลักเกณฑ์  โดยคนพิการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยความพิการที่มี
อายุ 18 ปีขึ้นไป คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐ มนตรี
เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คน
ละ 1,000 บาทต่อเด ือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี  เม ื ่อว ันที่  28
เมษายน 2563) เว้นแต่ในส่วนของเงินเพ่ิมเติมที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ดำเนินการให้กับรายเดิมมาก่อน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การ
จ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2553และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่สุด  
ที่มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 78 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566           
เงินอุดหนุนทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่ผู ้พิการและทุพพลภาพ โครงการสนับสนุนการจัด
สวัสดิการทางสังคมแก่ผู ้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้าง
หลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
(กองสวัสดิการสังคม) 

   
➢เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ ผู้ป่วย
เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและรายได้ ไม่เพียงพอ
ต่อการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบ
อาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ์ จะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ
500 บาทต่อเดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
เพ ื ่อการย ังช ีพขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2548 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่
มท 0810.6/ว 2130 ลงวันที ่12 กรกฎาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ. 2566 เงินอุดหนุน
ทั่วไป เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทาง
สังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม และโครงการสร้างหลักประกันรายได้
แก่ผู้สูงอายุ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢เงินสำรองจ่าย จำนวน 417,935 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื ่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี   
โดยนำเงินสำรองจ่ายไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัย  
เกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาด
ว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื ่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ได้แก่ 
    1) การป ้องก ันและบรรเทาสาธารณภ ัย  ได ้แก่  อ ุทกภ ัย   
น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย 
    2) การป้องกันและแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ ่นละอองขนาด
เล็ก PM 2.5 
    3) การป ้องก ันและระง ับโรคต ิดต ่อ  เช ่น การป ้องก ันและ 
ระง ับโรค  และการป ้องก ันควบค ุมโรคไข ้ เล ือดออก  เป ็นต้น 
   4) การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 79 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

-เป ็นไปตามพระราชบัญญัต ิป ้องกันและบรรเทาสาธารณภัย   
พ.ศ.2550 
-ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบ ประมาณ
ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช ้จ ่ายเพ่ือ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที ่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท0808.2/ว 4657ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3215ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3215ลง
วันที่ 6 มิถุนายน 2559 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.4/
ว 1453 ลงวันที่ 21 เมษายน 2554 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/
ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่สุด
ที ่มท 0819.3/ว1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563  
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
-ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง (ทุกส่วนราชการ)  

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       
    ➢ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี ่ยวกับการจราจรที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น  สัญญาณ ไฟ
จราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระจกโค้งจราจรกระบอง
ไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุก
จราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 ประกอบกับ
ประกาศกระทรวงมหาดไทย เร ื ่อง กำหนดท้องถิ ่น ตามมาตรา
146 แห่งพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง  
(สำนักปลัด) 
 
 
  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 80 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         

    ➢โครงการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด 

จำนวน 160,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพ้ืนที่ตามกฎหมายว่าด้วยหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยสมทบ
เงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 พิจารณาตามอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับ
จัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติดังต่อไปนี้ 
(1) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 30  
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  ไม่รวมเงินอุดหนุน  
ต่ำกว่า 6 ล้านบาท 
(2) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40  
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นไม่รวมเงินอุดหนุน
ตั้งแต ่6 ถึง 20 ล้านบาท 
(3) สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 
กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  ไม่รวมเงินอุดหนุน  
สูงกว่า 20 ล้านบาท 
      - รายรับจริง ปี 2564 ไม่รวมเงินอุดหนุน จำนวน
20,942,019.90 บาท 
   โดยคำนวณจาก รายรับจริงปี 2564  = 44,060,405.85 บาท 
 หัก เงินอุดหนุนทั่วไป  44,060,405.85 - 23,118,385.95  
=  20,942,019.90 บาท 
อยู่ในเกณฑ์อัตราสมทบ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 
     - สปสช. จัดสรรให้ เทศบาล/อบต. รายหัวละ 45 บาท 
ของจำนวนประชากรในพ้ืนที่  
     - จำนวนประชากร ณ วันที่ 30 มีนาคม 2565  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 8) 
จำนวน 7,041 คน 
   วิธีคำนวณ จำนวนประชากร x รายหัว = 7,041 x 45  
   คิดเป็น = 316,845 บาท  
   วิธีคำนวณ  อัตราเงินสมทบ ร้อยละ 50 
= 316,845 x 50% =158,422.50บาท  
อบต.ห้วยสามพาด สมทบ 160,000 บาท 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2565 
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
เร ื ่อง หลักเกณฑ์เพื ่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ ่นหร ือพื ้นที่  พ.ศ. 2561(ข้อ 8) และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิมถึง 
(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2563 (สำนักปลัด) 

      

      
  

        



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 81 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         
    ➢เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 438,100 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ในอัตรา ร้อยละ  2  ของประมาณการรายรับทุกประเภท   
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยกเว้นประเภทพันธบัตร
เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้องนำมารวม
คำนวณ (กรณี อบจ.  เทศบาล เมืองพัทยา ร้อยละ 3 อบต.ร้อย
ละ 2 ถ้ามีเศษสตางค์ให้ปัดทิ้ง) คำนวณจากประมาณการรายรับตาม
ข ้อบ ัญญ ัติฯปี2566 = 47,955,000 บาท  ห ัก  ประมาณการ
รายรับ ประเภทรายได้ที ่ร ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 25,995,000 บาท 
       วิธีคำนวณ = 47,900,000-25,995,000 บาท 
                    = 21,905,000 บาท 
        วิธีคำนวณร้อยละ 2 = 21,905,000 x 2%  
คิดเป็นเงินสมทบ ก.บ.ท.= 438,100 บาท  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2500 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที ่4)
พ.ศ. 2563  
-เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบ 
ประมาณรายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน2564   

      

         
   เงินช่วยพิเศษ       
    ➢เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่ข้าราชการพนักงานส่วนตำบล ซึ่ง
เสียชีวิตในระหว่างรับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได ้พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3 
/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
-เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535 
(สำนักปลัด - งานการเจ้าหน้าที่) 
  

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานงบกลาง          หน้า 82 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
    ➢เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่ลูกจ้างประจำ ซึ่งเสียชีวิตในระหว่าง
รับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได ้พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ที่ มท0809.3 
/ ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
(สำนักปลัด - งานการเจ้าหน้าที่) 

      

    ➢เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานจ้าง ซึ่งเสียชีวิตในระหว่าง
รับราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ่าย
ได ้พ.ศ. 2559 
- เป ็นไปตามหนังส ือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.3/ ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 
(สำนักปลัด - งานการเจ้าหน้าที่) 

      

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 83 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 8,788,060 บาท 
  งบบุคลากร รวม 5,734,560 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,966,320 บาท 
   

➢ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 514,080 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายก อบต. และรองนายก
อบต. ดังนี้ 
    1) นายก อบต. จำนวน 1 คน 
         อัตราเดือนละ 20,400 บาท 
         จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 
     2) รองนายก อบต. จำนวน 2 คน 
         อัตราเดือนละ 11,220 บาท x 2 อัตรา 
         จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส ่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต. ที่ใช้เป็นฐานคำนวณ
หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจำปี งบแสดงผลการดำเนินงานที่
จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา(2564) ทั้งนี้ ไม่รวม
เงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งให้แก่ นายก อบต. และ
รองนายก อบต. ดังนี้ 
     1) นายก อบต. จำนวน 1 คน 
          อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,000 บาท 
     2) รองนายก อบต. จำนวน 2 คน 
          อัตราเดือนละ 880 บาท x 2 จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส ่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ.
2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 84 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เก ิน  10-25 ล ้านบาท (รายได ้ของ  อบต.  ที ่ ใช ้ เป ็นฐาน
คำนวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจำปี งบแสดงผลการ
ดำเนินงานที่จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา(2564) 
ทั้งนี ้ไม่รวมเงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(สำนักปลัด) 

   
➢ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินตอบแทนพิเศษ ให้แก่ นายก อบต. และ
รองนายก อบต. ดังนี้ 
     1) นายก อบต. จำนวน 1 คน 
          อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,000 บาท 
     2) รองนายก อบต. จำนวน 2 คน 
          อัตราเดือนละ 880 บาท x 2  จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 21,120 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล  รองนายกองค์การบริหารส ่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต. ที่ใช้เป็นฐานคำนวณ
หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจำปี งบแสดงผลการดำเนินงานที่
จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา (2564) ทั้งนี้ ไม่รวม
เงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(สำนักปลัด) 

      

   ➢ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 86,400 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ เลขานุการ นายก อบต.
จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค ์การบร ิหารส ่ วนตำบล  รองนายกองค ์ การบร ิหารส ่ วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพ.ศ.  2554 แก ้ ไขเพ ิ ่ ม เต ิมถ ึ ง  (ฉบ ับที่  2) พ.ศ.  2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เก ิน  10-25 ล ้านบาท (รายได ้ของ  อบต.  ที ่ ใช ้ เป ็นฐาน
คำนวณ หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจำปี งบแสดงผลการ
ดำเน ินงานท ี ่ จ ่ ายจากเง ินรายร ับ  ของป ี งบประมาณท ี ่ แล้ ว
มา (2564) ทั้งนี้ ไม่รวมเงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 85 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ➢ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,281,600 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่  
      1. ประธานสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา 
          เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 134,640 บาท 
      2. รองประธานสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา 
         เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน 
          เป็นเงิน 110,160 บาท 
     3. สมาชิกสภา อบต. จำนวน 11 อัตรา 
         เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน x 11 อัตรา 
         เป็นเงิน 950,400 บาท 
    4. เลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 อัตรา 
        เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 
        เป็นเงิน 86,400 บาท 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  
-ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทน คิดจากรายได้ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล เกิน 10-25 ล้านบาท (รายได้ของ อบต. ที่ใช้เป็นฐานคำนวณ
หมายถึง รายได้ตามงบการเงินประจำปี งบแสดงผลการดำเนินงานที่
จ่ายจากเงินรายรับ ของปีงบประมาณที่แล้วมา (2564) ทั้งนี้ ไม่รวม
เงินกู้เงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภท) 
(สำนักปลัด) 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,768,240 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,280,360 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้  
      1) ประเภท บริหารท้องถิ่น 1 อัตรา  
          -ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน
ท้องถิ่น ระดับกลาง) 
      2) ประเภท อำนวยการท้องถิ่น 1 อัตรา  
          -ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)  
      3) ประเภท วิชาการ 2 อัตรา 
          - ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) จำนวน 1 อัตรา 
          - นิติกร(ปก./ชก.) จำนวน 1 อัตรา 
      4) ประเภท ทั่วไป 2 อัตรา 
          - ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) จำนวน 2 อัตรา 
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 86 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 134,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตำแหน่งนิติกร
(พ.ต.ก.) เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น
ระดับสูงและระดับกลาง ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูง
และระดับกลาง และประเภทวิชาการระดับเชี ่ยวชาญ  และระดับ
ชำนาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษซึ่งไม่มีสิทธิ
ได้รับเงินประจำตำแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิม
ต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้ อาท ิเช่น  
    1. เงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล 
    2. เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ ่ายได้ พ.ศ.  2559 และแก ้ไขเพ ิ ่มเต ิม(ฉบับที่  2) พ.ศ.  2564 
- เป ็นไปตามหน ังสื อสำน ักงาน  ก.จ.  ก.ท.  และ  ก.อบต.ที่  มท 
0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และก.อบต. เรื ่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับ
ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร(พ.ต.ก.) 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

      

   
➢เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ปลัด/รองปลัดประเภทบริหาร
ท้องถิ ่น ระดับสูง ระดับกลางและระดับต้น หัวหน้าส่วนราชการ
ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูง ระดับกลางและระดับ
ต้น หัวหน้าฝ่าย ระดับต้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ/
ชำนาญการพิเศษ/ชำนาญการ(ถ้ามี) จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ 
1) ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
2) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด 
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 87 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าจา้งลูกจ้างประจำ จำนวน 462,120 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 2 อัตรา ดังนี้ 
  1) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 
  2) ตำแหน่ง นักการภารโรง 1 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท0809.3/
ว 8 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ จำนวน 24,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษลูกจ้างประจำค่าจ้างเต็มขั้น
จำนวน 5 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท
0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่มท0809.3/
ว 8 ลงวันที่ 17 เมษายน 2561 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่)  

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 623,760 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง 5 อัตรา ดังนี้ 
 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ  
     - ตำแหน่ง ผู้ชว่ยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา 
     - ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา 
 2) พนักงานจ้างทั่วไป  
     - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา 
     - ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา  
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั ่วไป จำนวน 3 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที่มท0809.3/
ว1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานการเจ้าหน้าที่) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 88 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
ระดับดีเด่นขึ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้รับตามระเบียบ 
เป็นระยะเวลา 12 เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด)  

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,830,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 345,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ ่นให้เป็นรายจ่ายอื ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการ
คัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2555 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2558   
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0804.4/
ว 2158 ลงว ันท ี ่  20 เมษายน 2559 ประกอบหน ังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.4/ว 38 ลงวันที่ 28 
เมษายน 2558 (คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมดิ)  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 
0809.1/ว 381 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2546 (คณะกรรมการ
สอบสวนวินัย) 
- เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติ
หน้าที่ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  ท้าย
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ ่นหรือผ ู ้บร ิหารท้องถิ ่น พ.ศ. 2562 ประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันท่ี 26 
สิงหาคม 2563  
(สำนักปลัด) 

      

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 89 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
- ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที ่ได ้ร ับอนุมัติให้
ปฏ ิบ ัต ิงานน ั ้นงานนอกเวลาราชการ  หร ือนอกผล ัด/หร ือ  กะ  
เงินที ่จ่ายให้เจ้าหน้าทีท่้องถิ่น ดังนี้  
- ปฏิบัติหน้าที่ปกติในสำนักงานหรือลักษณะส่วนใหญ่ปฏิบัติงานนอก
สำน ักงาน เป ็นผล ัด  หร ือ กะ ตามหล ักเกณฑ์และอ ัตรา  ด ังนี้  
- ในวันทำการ ไม่เกินวันละ 4 ชม.ๆละ 50 บาท 
- ในวันหยุดราชการ ไม่เกินวันละ 7 ชม.ๆละ 60 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2559 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่4)
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679  
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(สำนักปลัด) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 35,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตาม
อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศ ึกษาบ ุตรขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2563 
(สำนักปลัด) 

      

    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 25,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(สำนักปลัด) 

      

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 90 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ค่าใช้สอย รวม 1,195,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ,  
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก , ค่ากำจัดขยะหรือสิ่ง
ปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) , ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ , ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ย
ประกัน , ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที ่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
รับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้าง
ผู้เชี่ยวชาญบัญชี ,ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค 
ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง , ค่าจ้าง
เหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อ
สำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้งไฟฟ้า
เพื่อใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งโทรศัพท์
ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและ
เครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ(ที่ไม่เข้า
ลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค์ กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
(สำนักปลัด) 
 
 
 
  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 91 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารใช้ในการปฏิบัติราชการของ
อบต .ห ้ ว ยสามพาด  และบร ิ ก า รป ร ะชาชน ในพ ื ้ น ที่  ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่นพ.ศ.  2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 (สำนักปลัด) 

      

   
➢รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

1) ค่าเลี้ยงรับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อบต.
ห้วยสามพาด) จำนวน 20,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม อบต.ห้วย
สามพาด หรือกรณีการตรวจเยี ่ยมหรือตรวจราชการ  การแถลง
ข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆที่จำเป็น ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562   
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บร ิ ห า รพ ั สด ุ ภ าค ร ั ฐ  ที่  กค (กวจ )  0405.2/ว  395 ลงว ั นที่  
10 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ที ่กค (กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 
 7 มีนาคม 2561  
(สำนักปลัด) 
2) ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ  จำนวน 10,000 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารที่สร้างใหม่ของ อบต.ห้วยสาม
พาด รวมถึงอาคารอื่นๆ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการ
รับรองและพิธีการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564 
(สำนักปลัด) 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 92 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
3) ค่าใช้จ ่ายในพิธ ีทางศาสนา/ร ัฐพิธี   จำนวน 10,000 บาท 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ค่าใช้จ่ายในการ
เตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับ
เสด ็จ  ส ่งเสด ็จ  พระมหากษ ัตร ิย์  พระราช ินี  พระบรมวงศานุ
วงษ์ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นที่มีลักษณะเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
(สำนักปลัด) 
4) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 20,000 บาท 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของ  อบต.ห้วยสาม
พาด เป็นการประชุมที่เกี ่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำผลจากการประชุม ไปเป็นแนวทาง
ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือรับทราบนโยบาย
ในการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจ
ในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือ
พ ิจารณาหาข ้อย ุติ  ประสานงานหร ือแก ้ไขป ัญหาเฉพาะเร ื ่อง
ร่วมกัน ดังนี้ 
  1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
  2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน
ต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวง 
มหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  3) การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้ งขึ้น 
  4) การประช ุมประชาคมหม ู ่บ ้านเพ ื ่อบ ูรณาการจ ัดทำแผน
ชุมชน หรือเร ื ่องอื ่นที ่กฎหมาย  ระเบียบหรือหนังส ือส ั ่งการที่
กระทรวงมหาดไทยกำหนด 

      

  

  5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  7) การประชุมกรณีอ่ืนที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีท่ีมี
การประชุมคาบเก่ียวมื้ออาหารที่สามารถเบิกจ่ายได้และเกี่ยวข้องกับ
ภารกิจ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการจัดประชุม  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 (สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 93 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
การเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
ค ่ าพาหนะ  ค ่ า เช ่ าท ี ่ พ ั ก  ค ่ าธรรมเน ียมในการ ใช ้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลง
วันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (สำนักปลัด) 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภา
ท้องถิ่น กรณีการจัดการเลือกตั้งแทนตำแหน่งที่ว่าง เช่น ค่าใช้สอย
ศ ูนย ์ประสานงานการเล ือกต ั ้ ง  ค่าใช ้จ ่ายในการจ ัดประช ุมที่
เกี ่ยวกับ การเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าจัดสถานที่ ค่าไฟฟ้า
และ ค่าทำความสะอาดหน่วยเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว
4049  ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 (สำนักปลัด) 

      

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของ
รัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการกิจกรรม 5 ส. (ฺBig Cleaning Day) จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการกิจกรรม 5 ส.  
(ฺBig Cleaning Day) ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการ
วัสดุอุปกรณ์ที ่จำเป็นในการจัดงาน  เช่น เครื ่องเส ียงเต็นท์ เวที
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 19 (สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 94 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢โครงการจัดนิทรรศการของ อบต. หรือรณรงค์เนื่องในกิจกรรม 
หรือวันสำคัญต่างๆ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการจัดนิทรรศการของอบต.
หรือรณรงค์เนื ่องในกิจกรรมหรือวันสำคัญต่างๆ  อาทิเช่น วันแม่
แห่งชาติ วันพ่อแห่งชาติ วันปิยมหาราช  วันท้องถิ่นไทย ฯลฯ เป็นต้น
ได้แก่ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พานพุ่ม พวงมาลา
ดอกไม้สด ในการจัดซื ้อจัดหาในงานพิธี งานวันสำคัญๆ ที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือ
บริการวัสดุอุปกรณ์ที ่จำเป็นในการจัดงาน  เช่น เครื ่องเสียงเต็นท์
เวท ีค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ การ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 19 (สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการจิตอาสาทำความดีด้วยหัวใจ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจิตอาสาทำความดีด้วยหัวใจ
และจัดกิจกรรมสาธารณะ จิตอาสา ทำความดีเพื่อชาติ ศาสนา และ
พระมหากษัตริย์ ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุ
อุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่าย
ในการตกแต ่ งและจ ัดสถานที่  และค ่าใช ้จ ่ ายอ ื ่ นๆท ี ่ จ ำ เป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 95 ลำดับที่ 16 
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันสำคัญงานรัฐพิธีต่างๆ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ เนื่องในวัน
สำคัญ งานรัฐพิธีต่างๆ ฯลฯ ได้แก่ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ พานพุ่มพวงมาลาดอกไม้สด ในการจัดซื้อจัดหาในงานพิธี งาน
วันสำคัญๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงานเช่น
เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ การ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 13 
(สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 95 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢โครงการบูรณาการร่วมดำเนินกิจกรรมหรือประเพณีต่างๆ  
ร่วมกับส่วนราชการอื่นๆ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการบูรณาการร่วมดำเนิน
กิจกรรมหรือประเพณีต่างๆ ร่วมกับส่วนราชการอื่นๆ ได้แก่ ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน
เช่น เครื่องเสียง เต็นท ์เวท ีค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 11 
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาและเพิ่มศักยภาพ 
การปฏิบัติราชการ 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือ
พัฒนาและเพิ่มศักยภาพการพัฒนาท้องถิ่น ส่งเสริมและพัฒนาความรู้
ความเข้าใจในการพัฒนาท้องถิ ่นอย่างมีส่วนร่วม  ได้แก่ ค่าใช้จ่าย
เกี ่ยวกับการฝึกอบรมคณะศึกษาดูงาน  ค่าวัสดุ เครื ่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ ่งที ่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หน้าที่ 93 ลำดับที่ 8 
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเพิ ่มประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์
ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 94 ลำดับที่ 15 
(สำนักปลัด) 
 
  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 96 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
(สำนักปลัด)   

      

   ค่าวัสดุ รวม 700,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 150,000 บาท 

      

  

1) ค่าวัสดุสำนักงาน จำนวน 90,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานประเภทวัสดุคงทน  วัสดุสิ ้นเปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื ่อประกอบ  ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกต ิรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นอาทิเช่น  หนังสือ เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร  เก้าอี้พลาสติก  แปรงลบกระดานดำ 
ตรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ)  ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม 
เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่   
พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือ
หน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อ
ผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจำลอง กระเป๋า
ตาชั่งขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกายางลบ น้ำยาลบคำผิด
เทปกาว ลวดเย็บ กระดาษกาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก
น้ำหมึกปรินท์ เทป พีวีซีแบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุด
ประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ ่งพิมพ์ที ่ได้จากการ
ซื้อ หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ ้ง น้ำดื่ม
สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
2) ค่าหนังสือพิมพ์ วารสารต่างๆ จำนวน 10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือพิมพ์ นิตยสาร วารสารต่าง ๆ ฯลฯ 
3) ค่าธง จำนวน 50,000 บาท 
- เพื ่อจ ่ายเป็นค่าธงชาติ  ธงตราสัญลักษณ์ ที ่ใช ้สำหรับส่งเสริม
ประชาชนให้เกิดความรักชาติ  ศาสน์ กษัตริย์  และใช้ในกิจการ
ของ อบต.ห้วยสามพาด ฯลฯ 
 (สำนักปลัด) 
 
 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 97 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หน ั งส ื อกระทรว งมหาด ไทย  ที่  มท  0808.2/ว  0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบ ิกค ่าใช ้จ ่ายในการบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หน ังส ือกรมส ่งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ที่  มท  0808.2/
ว 1095 ลงว ันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร ื ่อง ร ูปแบบและการ
จำแนกประเภทรายร ับ-รายจ ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปี
ของ อปท.  
(สำนักปลัด)  

   
➢วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ไมโครโฟน
ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์
เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า 
สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด)  

      

   
➢วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น เช่น หม้อ
กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
  

    



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 98 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุก่อสร้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  ไม้ต่างๆ
ค้อน น้ำมันทาไม้ คีม ชะแลง น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อ
น้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สำนักปลัด) 

      

   
➢วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป
หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น
เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (สำนักปลัด) 

      

   
➢วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 350,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นเช่น
แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื ้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน 
น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมัน 
หล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  (สำนักปลัด)  

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 99 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น
ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น ชุดเครื่องมือ
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope) 
เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องวัดอุณหภูมิ ถังเก็บ
เชื ้อเพลิง  เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์  เคมีภัณฑ์  ออกซิเจน น้ำยา
ต่างๆเลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือกระดาษ
กรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ  
(สำนักปลัด)   

      

   
➢วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น เคียว สปริง
เกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี ่พรวนดินระหว่างแถว อวน
กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหาร
สัตว์  พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ หัวกะโหลกดูดน้ำ  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น
ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี
เมมโมรี่การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี)
ภาพถ ่ายดาวเท ียม  เอกสารเผยแพร ่ผลการดำเน ินงาน  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(สำนักปลัด) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 100 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปล ี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอ ันส ั ้น  ได ้แก่  ว ัสด ุคงทน  ว ัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั ้ง เป็นต้น
เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์  หน่วย
ประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ เครื ่องกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ณ 30 ธันวาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื ่น ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น มิเตอร์น้ำ/
ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะหัวเชื่อม แก๊ส หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส ฯลฯ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 590,000 บาท 
   

➢ค่าไฟฟ้า จำนวน 445,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า สำนักงาน/ที่ทำการ อบต.ห้วยสามพาด หรือใน
ที่สาธารณะ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่ งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ด ่วน
ท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  3035 ลงว ั นที่  30 ก ั นยายน  2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 101 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พ้ืนฐาน ของสำนักงาน/ที่ทำการอบต.
ห้วยสามพาดและหรือค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1551 ลง
วันที่ 26 พฤษภาคม 2553 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนที ่สุด            
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ของ อบต.ห้วยสามพาด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ด่วนทีสุด
ที ่มท 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าบร ิการส ื ่อสารและโทรคมนาคม  ค่าบร ิการ
อินเตอร์เน็ต ณ สำนักงาน/ที่ทำการ อบต.ห้วยสามพาด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่ งเสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่น  ด ่วน
ท ี ่ ส ุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  3035 ลงว ั นที่  30 ก ั นยายน  2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

   
➢ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องระบบ
CLOUD , HOSTING  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 102 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 183,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 183,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ➢ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน ปฏิบัติงาน – ชำนาญการ จำนวน 4,600 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงานของพนักงานส่วนตำบล  
ระดับปฏิบัติการ – ชำนาญการ จำนวน 1 ตัว โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
- พนักพิงและท่ีนั่งบุฟองน้ำหุ้มหนัง สีดำ 
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกข้ึนรูป สีดำ 
- โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดำ 
- ปรับระดับเก้าอ้ีระบบ GAS Lifthing 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 
 (กว้าง x ลึก x สูง) กว้าง 66 ซม. ลึก 74 ซม. สูง 113-120 ซม. 
- รองรับน้ำหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก. 
- สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด 
หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(สำนักปลัด) 

      

    ➢ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 10,400 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อตู ้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู ้  โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี้ 
- แผ่นชั้นปรับระดับได้ 3 แผ่น 
- ขนาดไม่น้อยกว่า 3 ฟุต (กว้างxลึกxลึก) 
91.7 (กว้าง) x 45.7 (ลึก) x 185 (สูง) เซนติเมตร 
- โครงตู้ทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า  0.6 มิลลิเมตร 
- ชั้นวางเอกสารทำจากเหล็กแผ่นหนาไม่น้อยกว่า 0.6 มิลลิเมตร 
- กุญแจแบบมือจับชนิดบิด 
- สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
(สำนักปลัด) 

      

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 103 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ ปฏิบัติงาน – ชำนาญการ จำนวน 9,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ ปฏิบัติงาน – ชำนาญการ 
โต๊ะทำงาน โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
- โครงโต๊ะผลิตจากแผ่นเหล็กทำสี 
- ลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชัก ลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อก
ลิ้นชัก 2 ชุด 
- กล่องลิ้นชักชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน แข็งแรงทนทาน 
- พร้อมกระจกใสหน้า 5 มม. ทับหน้าโต๊ะ 
- ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 121.9 ซม. ลึก 66 ซม. สูง 75 ซม. 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด 
หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(สำนักปลัด) 

      

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
    ➢ชุดลำโพงเครื่องเสียงกลางแจ้ง จำนวน 100,000 บาท 

    

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อและติดตั้งชุดเครื่องขยายเสียงห้องประชุมพร้อม
อุปกรณ์ประกอบ จำนวน 1 ชุด ได้แก่ เพาเวอร์มิกเซอร์ กำลังขับไม่
น้อยกว่า 360 วัตต์ ตู้ลำโพงชนิดติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 8 นิ้ว /   
2 ทาง สายลำโพงแบบภายใน และอุปกรณ์อ่ืนๆ ตามท่ีอบต.กำหนด 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงตั้ง
งบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด 
หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 199 ลำดับ
ที่ 18 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(สำนักปลัด) 

   

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ➢ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 22,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกา
ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า
4 GHz จำนวน 1 หน่วย  
- หน ่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ม ีหน ่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 104 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว ่ า  1 TB หร ือ  ชน ิด  Solid State Drive ขนาดความจ ุ ไม ่น ้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 
 - มีช ่องเช ื ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว ่า ไม่น ้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน(Internal) 
หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- สามารถใช ้งานได ้ ไม ่น ้อยกว ่า  Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ
Bluetooth 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคมฯ 
(สำนักปลัด) 

    ➢ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน จำนวน 22,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื ้อเครื ่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล
จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6  แกนหลัก (6 core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า  3.0 GHz และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง  จำนวน 1 หน่วย 
- หน ่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ม ีหน ่วยความจำ  แบบCache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่งหรือดีกว่า  ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความ- 
จำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพที ่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 B 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 105 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น ้อยกว่า 
250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  
แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม 
(สำนักปลัด) 

    ➢ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (lnk jet) จำนวน 15,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(lnk Tank Printer) ราคาเครื ่องละ 7,500 บาท จำนวน 2 เครื ่อง 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer , Copier และ Scanner
ภายในเครื่องเดียวกัน 
- เป็นเครื ่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า
ต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได ้
- มีความละเอียด ในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 
หรือ 600 x 1,200 dpi  
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)  
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ 
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา  
- สามารถย่อและขยายได้25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน           
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 106 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- มีช่องเชื่อมต่อระบบ เครือข่าย(Network Interface) แบบ10/100 
Base-T หรือ ดีกว่า จํานวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน
ผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม 
(สำนักปลัด) 

  งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    ➢โครงการจัดงานรัฐพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอประจักษ์ศลิปาคม
ในการจัดงานรัฐพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ อปท. พ.ศ.
2559 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2563 
2) หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
(แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566 – 2570 หน้า 95 ลำดับที่ 17)  
(สำนักปลัด) 

      

  งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท 
   รายจ่ายอ่ืน       
    ➢รายจ่ายอ่ืน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

การประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อ อบต.ห้วยสามพาด 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการสาธารณะ
ของประชาชนต่อ อบต.ห้วยสามพาด ฯลฯ   
- ถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.3/ว141  ลงวันที่  30  มิ.ย. 2548 
(สำนักปลัด) 

      

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 107 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 884,740 บาท 
  งบบุคลากร รวม 699,740 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 699,740 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 435,780 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ประเภท วิชาการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง 
นักวิเคราะห์นโยบาย (ปก./ชก.) และตำแหน่งอื ่น ฯลฯ ตามแผน
อัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป ็นไปตามหนังส ือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่  มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป ็นไปตามหนังส ือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่  มท 
0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ)  

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน 
ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง และประเภท
วิชาการระดับเชี่ยวชาญ และระดับชำนาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษซึ ่งไม่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง เงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือ เงินเพ่ิมต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่ มท 
0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับ
ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร(พ.ต.ก.) 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่ มท 
0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ)  

      

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 108 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 243,960 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 
อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน และตำแหน่ง
อ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที ่สุด               
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3 
/ว1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 185,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ ่นให้เป็นรายจ่ายอื ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 2850 ลงวันที ่ 12 กันยายน 2561 ประกอบหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด ่วนที ่ส ุด ท ี ่  กค 0406.5/ว 85 ลงว ันที ่  6 
กันยายน 2561 (บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง) 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 109 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ)  

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศ ึกษาบ ุตรขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2563 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั ่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี ้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของ
รัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 
2557 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 110 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อให้ประชาชนได้มีส่วนร่วม 
ในการบริหารงานของ อบต. 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ความรู้ในการจัดเวทีประชาคม
เพื่อระดมความคิดและเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น 
ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น
ในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท ์เวท ีค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ
จัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 92
ลำดับที่ 3 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

    ➢โครงการพัฒนาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้
แผนพัฒนาท้องถิ่นกับการบริการสาธารณะ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 
2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 92
ลำดับที่ 5 
(สำนักปลัด/งานวางแผนสถิติและวิชาการ) 

      

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 111 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,531,800 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,763,300 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,763,300 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,162,820 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้  
      1) ประเภท อำนวยการท้องถิ่น 1 อัตรา 
           - ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  
             (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)           
      2) ประเภท วิชาการ 2 อัตรา 
          - ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.)  
          - ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ (ปก./ชก.) 
     3) ประเภท ทั่วไป 3 อัตรา 
          - ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.)  
          - ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 
          - ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปก./ชก.)   
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(กองคลัง) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเง ินเพิ ่มค่าครองชีพชั ่วคราว  เงินค่าตอบแทนราย
เดือน ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ ่นระดับสูงและระดับกลาง
ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง และ
ประเภทวิชาการระดับเชี่ยวชาญ และระดับชำนาญการพิเศษ ประเภท
ว ิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษซึ ่ งไม ่ม ีส ิทธ ิได ้ร ับเง ินประจำ
ตำแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือเงินเพิ ่มต่างๆที ่เข้า
ลักษณะประเภทนี้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ ่ายได้ พ.ศ.  2559 และแก ้ไขเพ ิ ่มเต ิม(ฉบับที่  2) พ.ศ.  2564 
- เป ็นไปตามหน ังสื อสำน ักงาน  ก.จ.  ก.ท.  และ  ก.อบต.ที่  มท 
0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
(กองคลัง) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 112 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการ ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูง ระดับกลางและระดับต้น หัวหน้า
ฝ่าย ระดับต้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ/ชำนาญการ
พิเศษ/ชำนาญการ (ถ้ามี) จำนวน 1 อัตรา 
- เป ็นไปตามหนังส ือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่  มท 
0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
(กองคลัง) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 480,480 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน
3 อัตรา ดังนี้ 
    1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี       1 อัตรา 
    2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 1 อัตรา 
    3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้      1 อัตรา 
และตำแหน่งอื่น ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.5/ว 36 ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนงัสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดว่นท่ีสุด ที ่
มท 0809.5/ว 81 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557 
(กองคลัง) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 48,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.3/ว 1372 ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
(กองคลัง) 

      

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
ระดับดีเด่นขึ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้รับตาม
ระเบียบ เป็นระยะเวลา 12 เดือน  
-ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองคลัง) 
  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 113 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบดำเนินงาน รวม 720,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 235,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิน่
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ ่นให้เป็นรายจ่ายอื ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ 
มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบ
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว 85 ลงวันที่             
6 กันยายน 2561 (บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง) 
(กองคลัง) 

      

   
➢ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ดังนี้ 
- ในวันทำการ ไม่เกินวันละ 4 ชม.ๆละ 50 บาท 
- ในวันหยุดราชการ ไม่เกินวันละ 7 ชม.ๆละ 60 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน     
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองคลัง) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(กองคลัง)       

      

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 114 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ,    
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก , ค่ากำจัดขยะหรือ     
สิ่งปฏิกูล , ค่าระวางบรรทุก , ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ,    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ , ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ย
ประกัน , ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่า
รับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้าง
ผ ู ้ เช ี ่ยวชาญบัญชี , ค ่าจ ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการ
เอง , ค่าจ้างเหมาที ่มีล ักษณะการจ้างทำเพื ่อให้ได้มาซึ ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้
ในอาคาร , ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น
ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้ง
เคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ(ท่ีไม่เข้าลักษณะท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 
2562 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759     
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น ที ่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909       
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044     
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563 
(กองคลัง) 

      

      
  

       

     
    

     
    

     
    

     
    

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 115 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

1) ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 10,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม อบต.ห้วย
สามพาด หรือกรณีการตรวจเยี ่ยมหรือตรวจราชการ  การแถลง
ข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆที่จำเป็น ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ที ่กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่ 10 ตุลาคม
2560 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและ
บริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่  7 มีนาคม
2561 (กองคลัง) 
 2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 10,000 บาท 
- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของ  อบต.ห้วยสาม
พาด เป็นการประชุมที่เกี ่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำผลจากการประชุม ไปเป็นแนวทาง
ในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือรับทราบนโยบาย
ในการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจ
ในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือ
พ ิจารณาหาข ้อย ุติ  ประสานงานหร ือแก ้ไขป ัญหาเฉพาะเร ื ่อง
ร่วมกัน ดังนี้ 
  1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
  2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน
ต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวง 
มหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  3) การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น  
  4) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน 
หรือเรื ่องอื ่นที ่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั ่งการ ที่กระทรวง 
มหาดไทยกำหนด 
  5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นกับองค์กร       
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  7) การประชุมกรณีอื ่นที ่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที ่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มี

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 116 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารที่สามารถเบิกจ่ายได้และเกี่ยวข้องกับ
ภารกิจ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเนื่องในการจัดประชุม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 (กองคลัง) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ      
    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั ่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี ้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (กองคลัง) 

      

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของ
รัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 
2557  (กองคลัง) 

      

    ➢โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินตำบลห้วยสามพาด จำนวน 100,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์สินตำบลห้วยสามพาด เช่น ค่าตอบแทน ค่าสำรวจ
ข้อมูล ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื ่นๆที่
จำเป็น  ค่าจ้างเหมาเก็บข้อมูล  และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชา 
สัมพันธ์งาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดโครงการ
ฯลฯ ถือปฏิบัติตามระเบียบ และหนังสือสั่งการดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที ่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.3/ว483   
ลงวันที่ 19  กุมภาพันธ์  2561  
3) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาของ อปท.พ.ศ.2559 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 117 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

4) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 
5) หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 92 ลำดับที่ 1)   
(กองคลัง)      

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองคลัง)       

      

   ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อ
ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ใน
การซ่อมแชมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
รายจ่ายที ่ต ้องชำระพร้อมกับค่าว ัสดุ เช ่น ค่าขนส่ง ค ่าภาษี                    
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  หนังสือ กระดาษ  เครื่องคิด
เลขขนาดเล็ก น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที ่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
(กองคลัง) 

      

   
➢วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป 
หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็น
ต้น เช่น  ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็ม
ขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 118 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนงัสือกรมสง่เสริมการปกครองท้องถิ่นท่ี มท0808.2 
/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
(กองคลัง)       

   
➢วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ 
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือ
จานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้น
อักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคมฯ 
(กองคลัง)       

      

  งบลงทุน รวม 48,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 48,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ➢ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง จำนวน 2 ตู้ โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 
- โครงสร้างแข็งแรง สามารถเก็บแฟ้มเอกสารหรือเก็บเครื่องมือ
อุปกรณ์ต่างๆได้ 
-ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxลึก) 
กว้าง 91.5 ลึก 45.7 สูง 183 ซม. 
- ประตูเป็นบานเลื่อน มือจับฝังหรือดีกว่า 
- ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 แผ่น แบ่งเป็น 4 ชั้น 
- บานเลื่อนกระจก 2 บานพร้อมกุญแจ 
เนื ่องจากเป็นครุภัณฑ์ที ่ไม่ม ีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ จึงตั้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคา
จากท้องตลาด หรือราคาที่เคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
(กองคลัง)   

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 119 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ➢คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์   แบบที่ 2  สำหรับงาน
ประมวลผล  จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก(8 core)
และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ ่มสัญญาณ
นาฬิกาได ้ในกรณีท ี ่ต ้องใช ้ความสามารถในการประมวลผลสูง 
(Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย 
- หน ่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ม ีหน ่วยความจำแบบ  Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื ่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที ่มีหน่วย 
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพที ่มีความสามารถในการใช้
หน ่วยความจำหล ักในการแสดงภาพ  ขนาดไม ่น ้อยกว ่า  2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า
480 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช ่องเช ื ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือด ีกว ่า ไม ่น ้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย       
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที ่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสงัคมฯ 
(กองคลัง)           

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 120 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank 
Printer) 

จำนวน 4,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,000 
บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิ ทัลเ พ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ดังนี้ 
  - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ ( Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย
กว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 
15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่

น้อยกว่า 1 ช่อง 
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาด
ของกระดาษเองได้ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที ่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคมฯ 
(กองคลัง) 

      

    ➢เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 2,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟขนาด800VA จำนวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้  
- มีกำลังไฟขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)   
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที ่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคณุลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสงัคมฯ 
(กองคลัง)       

      

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 121 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         

         
 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 314,360 บาท 
  งบบุคลากร รวม 202,360 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 202,360 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 192,360 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ประเภท วิชาการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.) และตำแหน่งอื่น ฯลฯ ตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 
0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน 
ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ ่นระดับสูงและระดับกลางตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง และประเภท
วิชาการระดับเชี่ยวชาญ และระดับชำนาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษซึ ่งไม่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่ง  เงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท 
0809.3/ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

         

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 122 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบดำเนินงาน รวม 90,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 15,000 บาท 

   

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรื อ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ ่นให้เป็นรายจ่ายอื ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
0808.2/ว 2850 ลงวันที ่ 12 กันยายน 2561 ประกอบหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด ่วนที ่ส ุด ท ี ่  กค 0406.5/ว 85 ลงว ันที ่  6 
กันยายน 2561 (บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง) 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

   

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 15,000 บาท 

    

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

   

   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั ่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี ้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 (หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 123 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอ่ืนซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของ
รัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ
ขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น 
เช่น  หนังสือ กระดาษ  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ำดื่มสำหรับบริการ
ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานบริหารงานทั่วไป     หน้า 124 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ➢ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงาน สำหรับงานประมวลผล จำนวน 22,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล 
จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและลักษณะ
พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6  แกนหลัก (6 core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0  GHz และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง  จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่าง
หนึ่งหรือดีกว่า  ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความ- 
จำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำ
หลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพที ่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 B 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  
แบบ10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 
ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื ้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคมฯ 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 

      

 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 125 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 110,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 110,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ     
    ➢โครงการขับข่ีปลอดภัยเพิ่มวินัยจราจร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการ
ขับขี่ปลอดภัยเพิ่มวินัยจราจร เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรม ค่าพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ค่า
เช่าอุปกรณ์ต่างๆค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝ ึกอบรมค่าอาหาร ค่าอาหารว ่างพร ้อมเคร ื ่องด ื ่ม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 71 ลำดับที่ 4 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

    ➢โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ของตำบลห้วยสามพาด เช่น ค่าป่วย
การสำหรับผู ้ปฏิบัติงาน ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับสถานที่และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้าง
เหมา จัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2565–2570 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 2 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

    ➢ โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
บนท้องถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์ของตำบลห้วยสามพาด เช่น              
ค ่าป ่วยการ สำหรับผ ู ้ปฏ ิบ ัต ิงาน  ค่าร ับรอง ค่าใช ้จ ่ายเก ี ่ยวกับ
สถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ค่าใช้จ่าย ในการประกวดหรือ
แข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดงและค่าใช้จ่าย 
ในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดงาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 
 - แผนพัฒนาท้องถิ ่น  พ.ศ. 2565 - 2570 หน้า 71 ลำดับที่ 1  
 (สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 126 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,492,080 บาท 
  งบบุคลากร รวม 297,180 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 297,180 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 165,180 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ประเภท ทั่วไป 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) และตำแหน่งอื่น ฯลฯ ตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน
ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลาง ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ ่น ระดับสูงและระดับกลาง และประเภท
วิชาการระดับเชี่ยวชาญ และระดับชำนาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ
ระดับชำนาญการพิเศษซึ ่งไม่มีส ิทธิได้ร ับเงินประจำตำแหน่ง  เงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือ เงินเพิ่มต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  อาจ
จ่ายได ้พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท 0809.3/
ว 313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/ 
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 108,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง
คนงานทั่วไป  และตำแหน่งอื่น ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.
2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 127 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างทั่วไป
จำนวน  1 อ ัตรา  ตามแผนอ ัตรากำล ั ง  3 ปี  พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,114,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าป่วยการ อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่
อาสาสม ัครป ้องก ันภ ัยฝ ่ายพลเร ือนขององค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/
ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   
➢ค่าเช่าบ้าน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มี
สิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4)
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 128 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา
ที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศ ึกษาบ ุตรขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2563 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 730,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื ่อให้ได้มาซึ ่งบริการ  เช่น ค่าจ้างผู ้ดูแล
บำร ุงร ักษาระบบปฏิบ ัต ิการและอ ุปกรณ์กล ้องโทรท ัศน ์วงจร
ปิด CCTV, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก , ค่าจ้างแรงงานราษฎร
กรณีดำเนินการเอง , ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ใน
อาคาร ,  ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ(ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และ
แก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง
วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 129 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าจา้งเหมาแรงงานผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 450,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานผู้ปฏิบัติการในระบบการแพทย์ฉุกเฉินท่ี
ปฏิบัติงานในชุดปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินของ อบต.ห้วยสามพาดใน
การให ้บร ิการช ่ วยเหล ือประชาชนกรณ ี เจ ็บป ่วยฉ ุก เฉ ิน  ฯลฯ 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.3/ว 2826 ลง
วันท่ี 17 กันยายน 2553 
 -เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ  ลงวันที ่ 16
ตุลาคม 2561 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี ้ยงเดินทาง ค่า
พ า ห น ะ  ค ่ า เ ช ่ า ท ี ่ พ ั ก  ค ่ า ธ ร ร ม เ น ี ย ม ใ น ก า ร ใ ช ้ ส น า ม บิ น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ ่มเติมถึง           
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทยท่ี  มท0808.2/ว 1797  
ลงวันท่ี 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่มท0808.2/
ว 388 ลงวันท่ี 24 กุมภาพันธ์ 2564 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือ
ร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข ้าร ับการฝ ึกอบรมของเจ ้าหน ้าท ี ่ท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2557 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

    ➢โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตกแต่ง
สถานท่ี  ฝึกอบรม ค่าพิธีเปิดและค่าพิธีปิด ค่าวัสดุ เครื ่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าฝึกอบรม ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่มค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นในการฝึกอบรมฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ    
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2565 – 2570  หน้า 72  ลำดับท่ี 7 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 130 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 2909 ลง
วันที่ 27 เมษายน 2565  
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 324,000 บาท 
   

➢วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น
ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิเช่น ชุดเครื่องมือ
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope) 
เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ำฝน เครื่องวัดอุณหภูมิ ถังเก็บ
เชื ้อเพลิง  เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือวิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์  เคมีภัณฑ์  ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ
เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื ่อมเง ิน ถุงมือกระดาษ
กรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ  
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   
➢วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น เคียว สปริง
เกอร์ จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี ่พรวนดินระหว่างแถว อวน
กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหาร
สัตว์  พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ หัวกะโหลกดูดน้ำ  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 131 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 279,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้นเช่นเครื่องแบบ/ 
ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เสื้อสะท้อนแสง   
เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ(ไม่รวมถังออกซิเจน) วุฒิบัตร 
อปพร. บัตรประจำ อปพร.เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายค่า
วัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลง
วันที่ 29 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/
ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   
➢วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร 
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง
(เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า
(เช่น สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานการรักษาความสงบภายใน หน้า 132 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 80,900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 80,900 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ➢เครื่องปรับอากาศแบบแขวน จำนวน 30,900 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน ขนาด 20,000 
BTU พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,900 บาท 
โดยมีคุณลักษณะดังนี้.- 
 - ราคาตามท่ีกำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
 - ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานการผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลาก
ประหยัดไฟเบอร์ 5 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณฯ 
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

      

   ครุภัณฑ์อื่น       
    ➢หัวฉีดดับเพลิง จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าหัวฉีดดับเพลิง ชนิดปรับละอองฝอย ตามมาตรฐาน 
 NFPA จำนวน 2 หัว (หัวฟอกซ์) มีรายละเอียดดังนี้ 
 - มีด้ามจับที่กระชับมือ แบบด้ามปืน 
 - มีคันโยก เปิด-ปิดน้ำแบบ BALL VALVE สามารถเปิด-ปิดน้ำที่หัวฉีด 
 ได้โดยตรง 
 - มีตำแหน่งปรับปริมาณน้ำ 4 ตำแหน่ง คือ 30-60-95-125 
แกลลอน/นาที (หรือ 115-230-360-475 ลิตร/นาที) และตำแหน่ง
FLUSH เพ ื ่อใช ้ปร ับในกรณีท ี ่ม ีส ิ ่ งสกปรกปะปนมาก ับน ้ำ เมื่ อ
ปรับ ตำแหน่ง FLUSHหัวฉีดจะเปิดกว้างมากที่สุดเพ่ือไล่สิ่งสกปรกออก 
จนหมด 
 - หัวฉีดน้ำน้ำดับเพลิงสามารถปรับเป็นลำตรง กึ่งลำฝอย และม่านน้ำ 
 - สามารถใช้กับข้อต่อสวมได้เร็ว (QUICK COPLING) ซึ่งมีข้อต่อสวม
เร็วพร้อมกับหัวฉีด 
- เป็นหัวฉีดน้ำหนักเบา 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณฯ  
(สำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 
 
 
   

      

 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 133 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 680,080 บาท 
  งบบุคลากร รวม 575,080 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 575,080 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 355,320 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่ 
ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประเภทวิชาการจำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท
0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั ่วคราว เงินค่าตอบแทนราย
เดือน ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ ่นระดับสูงและระดับกลาง
ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูงและระดับกลางและ
ประเภทวิชาการระดับเชี ่ยวชาญ  และระดับชำนาญการพิเศษ
ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษซึ่งไม่มีสิทธิได้รับเงินประจำ
ตำแหน่ง เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือเงินเพิ่มต่างๆที ่เข้า
ลักษณะประเภทน้ี  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2)พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ท่ี มท
0809.3/ว313  ลงวันท่ี 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป ็นไปตามหนังส ือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และก.อบต.ท่ี มท
0809.3/ว 1372  ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 194,760 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง 
ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา และตำแหน่งอ่ืนฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง
3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 134 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.
2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
ระดับดีเด่นขึ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้รับตามระเบียบ
เป็นระยะเวลา 12 เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 105,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศ
ชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 1797 ลง
วันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 135 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันที ่เรียกชื ่ออย่างอื ่นให้ผู ้เข้ารับการ
ฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือ
หน่วยงานอื ่นของรัฐจัดหรือร ่วมกันจัด  หรือการฝึกอบรมที่
หน ่วยงานอื ่นซ ึ ่งไม ่ใช ่หน ่วยงานของร ัฐจ ัดหร ือร ่วมก ันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 (สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

    ➢โครงการฝึกอบรมการช่วยเหลือและป้องกันเด็กจมน้ำ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการฝึกอบรมการช่วยเหลือ
และป้องกันเด็กจมน้ำได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี ่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ ฝึกอบรม
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ
การเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ่ท ้องถิ ่น  พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/
ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่นหนังสือกระดาษเครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 136 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่นที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

   
➢วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้นเปลืองหมด
ไปหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
เป็นต้น เช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ ผงซักฟอก ถ้วย ช้อนส้อม
ถาดหลุมเมลามีน เครื่องใช้ประจำตัวเด็ก ผ้าเช็ดหน้า แปรงสีฟัน
ยาสีฟัน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่นที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,278,964 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,972,660 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,972,660 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,746,660 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ
ครู/พนักงานครู จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ 
  1) ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก 5 อัตรา (สังกัด สำนักปลัด) 
  2) ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก 5 อัตรา (ตำแหน่งว่างที่รอการจัดสรร
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น) และตำแหน่งว่างอื่นฯลฯ
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี 2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.9/ 
ว 7 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.9/ 
ว 23  ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที ่สุดที่ มท
0809.4/ว21 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที ่สุดที่ มท
0809.4/ว 2347 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที ่สุดที่ มท
0809.4/ว 26 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2563 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 137 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้ข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาซึ่งได้รับเงินวิทยฐานะตามกฎหมายว่าด้วย
เงินเดือน เงินวิทยาฐานะ และเงินประจำตำแหน่ง ได้ร ับเงิน
ค่าตอบแทนรายเดือนในอัตราเท่ากับเงินวิทยฐานะที่ได้รับ เว้นแต่
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาซึ่งได้รับเงินวิทยฐานะ
ชำนาญการ 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/
ว 143 ลงวันที่ 21 กันยายน 2550 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢เงินวิทยฐานะ จำนวน 210,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ เงินวิทยฐานะชำนาญการ
พิเศษ และวิทยฐานะผู้อำนวยการเชี่ยวชาญ ให้กับพนักงานครู
และบุคลากรทางการศึกษา 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.9/
ว 7 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2559 
- เป็นไปตามหนังสือ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.9/
ว 23 ลงวันที่ 7 มิถุนายน 2561 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 930,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้  
 1) งบ อบต. 1 อัตรา  
    พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 1 อัตรา 
 2) งบ กรมส่งเสริมฯ 5 อัตรา พนักงานจ้างตามภารกิจ  4 อัตรา 
     ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างทั่วไป 1 อัตรา 
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-
2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 66,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 1
อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.3/ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 138 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
ระดับดีเด่นขึ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้รับตามระเบียบ
เป็นระยะเวลา 12 เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา)  

      

  งบดำเนินงาน รวม 1,705,104 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 791,075 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการผู้บริหาร,ครูผู้ดูแลเด็กพบผู้ปกครอง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการผู้บริหาร ,ครูผู้ดูแล
เด็กพบผู ้ปกครอง ได้แก่ ค่าใช ้จ ่ายเกี ่ยวกับสถานที่ ค่าว ัสดุ
อุปกรณ ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้าร ับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 7 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

    ➢โครงการวันแม่แห่งชาติ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันแม่แห่งชาติ
ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่
จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์เวที ค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 4 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 139 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหารสถานศึกษา  
(ค่าอาหารกลางวัน) 

จำนวน 519,645 บาท 

      

  

ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 519,645 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
อบต.ห้วยสามพาด(เงินสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน) ฯลฯ อัตรา
มื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10
มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายได้และ
รายจ่ายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.
2562 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุดที่  มท
0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด ่วนท ี ่ส ุดที่  มท
0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 82 ลำดับที่ 8 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

    ➢โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

จำนวน 256,430 บาท 

      

  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) จำนวน 256,430 บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.ห้วยสามพาด ดังนี้ 
1. โครงการจัดการเรียนการสอน      
     - จัดสรรสำหรับเด็กอายุ  2-5 ป ี
     - อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี 
2. ค่าหนังสือเรียน 
     - จัดสรรสำหรับเด็กอายุ  3-5 ป ี
     - อัตราคนละ 200 บาทต่อปี 
3. ค่าอุปกรณ์การเรียน 
     - จัดสรรสำหรับเด็กอายุ  3-5 ป ี
     - อัตราคนละ 200 บาทต่อปี 
4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
     - จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ป ี
     - อัตราคนละ 300 บาทต่อปี 
5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
     - จัดสรรสำหรับเด็กอายุ  3-5 ป ี
     - อัตราคนละ 430 บาทต่อปี   
จำนวนเด็ก 101 คน ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และ
รายจ่ายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 140 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท
0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท
0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 10 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

   ค่าวัสดุ รวม 914,029 บาท 
   

➢วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 914,029 บาท 

      

  

1) อาหารเสริม(นม)โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษา
ขั้นพื้นฐานในเขตตำบลห้วยสามพาด จำนวน 720,492 บาท 
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็ก
นักเรียนในสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานใน
พื้นที่ อบต.ห้วยสามพาด ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 4
โรงเรียน ดังนี้ 
    1.1 โรงเรียนบ้านห้วยสามพาดหนองแกสหราษฎร์พัฒนา
จำนวน 260 วัน 
    1.2 โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ จำนวน 260 วัน 
    1.3 โรงเรียนบ้านสะอาดนามูล จำนวน 260 วัน 
    1.4 โรงเรียนบ้านหนองแวงเหนือป่าก้าว จำนวน 260 วัน 
ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 
2) อาหารเสริม(นม)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลห้วยสามพาด
จำนวน 193,537 บาท 
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้แก่เด็ก
เล ็กในสังกัด อบต.ห้วยสามพาด ในอัตราคนละ 7.37 บาท
จำนวน 260 วัน ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป ็นไปตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่ส ุด ที่  มท
0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 81 ลำดับที่ 5 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

         

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 141 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ➢คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 จำนวน 22,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล
จำนวน 1 ชุด โดยมีคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ราคากลางและ
ลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ไม ่น ้อยกว ่า 6 แกนหลัก
(6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 
GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี ที่ต้องใช้
ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่งหรือดีกว่า  ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย 
ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
2) มีหน่วยประมวลผลเพื ่อแสดงภาพติดตั ้งอยู ่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น ้อยกว ่า  2 B 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) 
แบบ10/100/1000 Base-Tหรือด ีกว ่า จำนวนไม่น ้อยกว่า     
1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น ้อยกว่า  19 นิ ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่นที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ
และสังคมฯ 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการศึกษา           หน้า 142 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  งบเงินอุดหนุน รวม 1,579,200 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 1,579,200 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    ➢โครงการสนับสนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนในสังกัด สพฐ.  
ในพื้นที่ 

จำนวน 1,579,200 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียน
ในสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) 
ในเขตตำบลห้วยสามพาด จำนวน 4 โรงเรียน  
จำนวน 1,579,200 บาท  
ข้อมูลเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2565 ดังนี ้
- โรงเรียนบ้านห้วยสามพาด หนองแกสหราษฎร์พัฒนา
จำนวน 44 คน 
- โรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ จำนวน 176 คน 
- โรงเรียนบ้านสะอาดนามูล จำนวน 138 คน 
- โรงเรียนบ้านหนองแวงเหนือป่าก้าว จำนวน 18 คน 
อัตราจัดสรรคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท  
0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 
แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 82 ลำดับ ที่ 8 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 143 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 25,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 25,000 บาท 
   ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท 
   

➢วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ที่มีลักษณะโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานสิ้น เปลืองหมด
ไป หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้นได้แก่วัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลืองวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ
ค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้น เช่น ถัง
เก็บเชื้อเพลิงสำลีและผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ ทรายอะเบท น้ำยา
พ่นหมอกควันกำจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันโรค (แบบใช้ครั้ง
เดียวแล้วทิ้ง) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 310,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 50,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    

1) โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุน ัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์            
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จำนวน 35,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรค
พิษสุนัขบ้าตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า
เช่น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นของงาน
สัตวแพทย ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนมาก ที่ มท
0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 144 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0810.5/
ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/
ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น  พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 3 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    2) โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อต่างๆ ในพื้นที่ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู ้และ
กิจกรรมรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคติดต่อต่างๆในพ้ืนที่ เช่น โควิด -
19 ไข้เลือดออก เป็นต้น ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 78 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัด/สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
    1) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านห้วยสามพาด 
หมู่ที ่1 เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพื้นที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิน่ พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 167 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 145 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    2) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 จำนวน 20,000 บาท 

   

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนคำมี หมู่ที ่2
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆใน
พื ้นท ี ่ช ุมชน/หมู ่บ ้าน  ในการข ับเคล ื ่อนโครงการพระราชดำริ                       
ด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน เช ่น ค่าใช ้จ ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข             
ของประชาชนในการเพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรมการรณรงค์ 
การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที ่เกี ่ยวข้องกับภารกิจ           
ของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 167 ลำดับที่ 2 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

    3) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 จำนวน 20,000 บาท 

   

  - เพื ่อจ ่ายเป ็นเง ินอุดหนุนให ้คณะกรรมการหมู ่บ ้าน  บ้านโนน-
สมบูรณ์ หมู่ที่ 3 เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขใน
กิจกรรมต่างๆในพื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ ้านในการขับเคลื ่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ ่มพูนความรู ้ความสามารถ  การอบรม การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที่เกี ่ยวข้องกับ
ภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 168 ลำดับที่ 6 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

        

        

        

        



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 146 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
 4) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 

บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 
จำนวน 20,000 บาท 

   

  -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านอีทุย หมู่ที่ 4
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆใน
พื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ้านในการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้
ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือ
กิจกรรมอื่นที่เก่ียวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 169 ลำดับที่ 10 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

    5) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท 

   

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโคกสง่า หมู่ที ่5
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆใน
พื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ้านในการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณส ุข  โดยเป ็นการดำเน ินโครงการควบค ุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความร ู ้ความสามารถ  การอบรม การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที่เกี ่ยวข้องกับ
ภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 169 ลำดับที่ 11 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

        

        

        

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 147 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    6) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังขอนกว้าง 
หมู่ที ่6 เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม
ต่างๆในพื้นที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณส ุข  โดยเป ็นการดำเน ินโครงการควบค ุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความร ู ้ความสามารถ  การอบรม การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที่เกี ่ยวข้องกับ
ภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 170 ลำดับที่ 14 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

    7) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท 

   

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแก หมู่ท่ี7 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆใน
พื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ้าน ในการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 170 ลำดับที่ 16 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 148 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
 8) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 

บ้านหนองแวงเหนือ หมู่ที่ 8 
จำนวน 20,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแวง-
เหนือ หมู่ที่ 8 เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขใน
กิจกรรมต่างๆในพื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ ้านในการขับเคลื ่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการสืบสานรพระ
ปณิธานสมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ศ ักยภาพด้านสาธารณส ุขของประชาชนในการเพ ิ ่มพ ูนความรู้
ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือ
กิจกรรมอื่นที่เก่ียวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 170 ลำดับที่ 17 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

    9) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 9 จำนวน 20,000 บาท 

   

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านป่าก้าว หมู่ที ่9
เพ่ือขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ 
ในพื้นที ่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณส ุข  โดยเป ็นการดำเน ินโครงการควบค ุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์
การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ
โครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 171 ลำดับที่ 19 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

   

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 149 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    10) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสะอาดนามูล 
หมู ่ที่ 10 เพื ่อขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขใน
กิจกรรมต่างๆในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการพระราช 
ดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ
ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ 
การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของ
โครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 172 ลำดับที่ 25 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

    11) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านสังคม หมู่ที่ 11 จำนวน 20,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสังคม หมู่ที่ 11 
เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆใน
พื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ้านในการขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนใน
การเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที ่เกี ่ยวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 172 ลำดับที่ 27 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสาธารณสุข           หน้า 150 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    12) โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนสมบูรณ์
หมู ่ที่ 12 เพื ่อขับเคลื ่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขใน
กิจกรรมต่างๆในพื ้นที ่ช ุมชน/หมู ่บ ้านในการขับเคลื ่อนโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข
ของประชาชนในการเพิ ่มพูนความรู ้ความสามารถ  การอบรม การ
รณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่นที่เกี ่ยวข้องกับ
ภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 173 ลำดับที่ 29 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

    13) โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านอนามัยไทย-
เจริญ หมู่ที่ 13 เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขใน
กิจกรรมต่างๆในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการพระราช 
ดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการสืบสานพระปณิธาน
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็งเต้านม เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพ
ด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ การ
อบรม การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื ่นที่
เกี่ยวข้องกับภารกิจของโครงการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที่ 2)             
พ.ศ.2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 173 ลำดับที่ 32 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

     

        
 
 
  



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 151 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 860,080 บาท 
  งบบุคลากร รวม 457,980 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 457,980 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 415,980 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ /
พนักงานส่วนท้องถิ่น ประเภท อำนวยการท้องถิ่น  
จำนวน 1อัตรา ตำแหน่ง ผู ้อำนวยการกองสวัสด ิการสังคม   
(นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) และตำแหน่งอ่ืนฯลฯตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง หัวหน้าส่วนราชการ ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ ่น ระดับสูง ระดับกลางและระดับต้น
หัวหน้าฝ่าย ระดับต้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ/
ชำนาญการพิเศษ/ชำนาญการ (ถ้ามี) จำนวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 255,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื ่นสำหรับพนักงานส่วน
ท้องถิ ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ หรือค่าตอบ แทนที่เข้า
ลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 152 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที ่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่12 กันยายน 2561 ประกอบ
หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว 85 ลงวันที่ 
6 กันยายน 2561 (บุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง) 
(กองสวัสดิการสังคม) 

   
➢ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอก
เวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ดังนี้ 
- ในวันทำการ ไม่เกินวันละ 4 ชม.ๆละ 50 บาท 
- ในวันหยุดราชการ ไม่เกินวันละ 7 ชม.ๆละ 60 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

-เพื ่อจ ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิ
ได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร
, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก , ค่ากำจัดขยะหรือ
สิ่งปฏิกูล ,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน),    
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์,ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ย
ประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ,ค่าจ้างเหมา
บริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที ่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ       
ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ ,
ค่าจ้างผู้เชี ่ยวชาญบัญชี,ค่าจ้างปรับปรุงโดเมนwebsite ค่าตรวจ
วินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการ
เอง ,ค่าจ ้างเหมาที ่ม ีล ักษณะการจ ้างทำเพื ่อให ้ได ้มาซ ึ ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง,ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้
ในอาคาร,ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 153 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้ง
เครือ่งรับสัญญาณต่างๆ(ท่ีไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จ ัดทำประกันภ ัยทร ัพย ์ส ินขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- เป ็นไปตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
(กองสวัสดิการสังคม) 

   
➢รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

1) ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 10,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชม อบต.
ห้วยสามพาด หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลง
ข่าวการมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆที่จำเป็น ตามกฎหมายหรือ
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันที่  
10 ตุลาคม2560 
- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง
และบริหารพัสดุภาครัฐ ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันที่ 7
มีนาคม 2561 (กองคลัง) 
 2) ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จำนวน 10,000 บาท 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของ อบต.ห้วยสาม
พาด เป็นการประชุมที่เกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่น โดยมีว ัตถุประสงค์เพื ่อนำผลจากการประชุม  ไปเป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นเพ่ือ
รับทราบนโยบายในการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ หรือ
ซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ  ประสานงานหรือแก้ไข
ปัญหาเฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 154 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
  2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน
ต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวง 
มหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  3) การประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น 
  4) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน
หรือเรื ่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวง 
มหาดไทยกำหนด 
  5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
  6) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  7) การประชุมกรณีอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่
มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารที่สามารถเบิกจ่ายได้และเกี่ยวข้อง
กับภารกิจ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการจัดประชุม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563  
(กองสวัสดิการสังคม)  

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1797
ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที ่มท0808.2 
/ว388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 
(กองสวัสดิการสังคม) 

       

         
         
         
         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 155 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน  ค่าธรรมเนียม หรือ
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
สำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือหน่วยงาน
อื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่ง
ไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.
2557   
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป ็นไปตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นที่ มท 
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว2909
ลงวันที่ 27 เมษายน 2565  
(กองสวัสดิการสังคม)  

      

   ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  และให้หมายถึงรายจ่ายเพ่ือ
ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ใน
การซ่อมแชมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น  หนังสือ กระดาษ  เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป ็นไปตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

         
         
         
         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 156 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง  
เป็นต้น เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอย
พร้อมเครื ่องส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า เข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2562 
- เป ็นไปตามหนังส ือกรมส่งเสร ิมการปกครองท้องถิ ่นที่  มท
0808.2 /ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป
หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตัง้ เป็น
ต้น เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึก
ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ หน่วย
ประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจาย
สัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคมฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

         
         
         
         
         
         
         
         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 157 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 147,100 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 147,100 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ➢เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) จำนวน 123,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,900 บาท โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 
    1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 20,000 บีทียู 
    2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาพร้อมค่าติดตั้ง 
    3. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและ
ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  
    4. ต้องเป็นเครื ่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั ้งชุด  ทั้ง
หน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
    5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
- รายละเอียดและคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
สำนักงบประมาณฯ 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 212 ลำดับที่ 65 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    ➢เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)  
ขนาด 13,000 บีทีย ู

จำนวน 23,500 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,500 บาท โดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 
    1. ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 
    2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาพร้อมค่าติดตั้ง  
    3. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมและ
ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  
    4. ต้องเป็นเครื ่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั ้งชุด  ทั้ง
หน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
    5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 
- รายละเอียดและคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สำนักงบประมาณฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

         
         
         
         
         
         
         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 158 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห์ รวม 336,880 บาท 
  งบบุคลากร รวม 266,880 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 266,880 บาท 
   

➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 251,880 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน และตำแหน่งอื่น 
ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง ตาม
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ใน
ระดับดีเด่นขึ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้รับตามระเบียบ
เป็นระยะเวลา 12 เดือน  
- ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป ็นไปตามพระราชบ ัญญัต ิระเบ ียบบริหารงานบุคคลส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองสวัสดิการสังคม)  

      

         
         
         
         
         
         
         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานสังคมสงเคราะห์       หน้า 159 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
 
 
  
 
 
 

  งบดำเนินงาน รวม 70,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    1) โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดฝึกอบรมเพ่ือ
ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝ ึกอบรมและการเข ้าร ับการฝึกอบรมของเจ ้าหน้าที ่ท ้องถิ่น
พ.ศ.2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 6 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    2) โครงการป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรระดับตำบล 
ห้วยสามพาด 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ใน
การป้องกันการตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควรระดับตำบลห้วยสามพาด
ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับ
ผู ้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื ่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 73 ลำดับที ่5 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566     รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานเคหะและชุมชน       หน้า 160 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

แผนงานเคหะและชมุชน 
 งานไฟฟ้าและประปา รวม 450,000 บาท 
  งบเงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท 
   เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       
    ➢โครงการขยายเขตประปาส่วนภูมิภาคบ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2 จำนวน 250,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ การประปาส่วนภูมิภาคอำเภอ 
กุมภวาปี ในการขยายเขตประปาบริเวณบ้านโนนคำมี หมู่ที่ 2  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
- เป็น ไปตามหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่ สุ ดที่  มท
0808.2/ว4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 98 ลำดับที่  5 
(กองช่าง) 

      

    

➢โครงการขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร จากนานางสุรีรัตน์  
ศรีอาตย์ ไปถึงนานางจันทร์เพ็ญ ศรีเนาเวช บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 3 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุน ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอ   
กุมภวาปี ในการขยายเขตไฟฟ้าเพ่ือการเกษตร จากนานางสุรีรัตน์
ศรีอาตย์ ไปถึงนานางจันทร์เพ็ญ ศรีเนาเวช บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที ่3  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2559 
- เป็น ไปตามหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่ สุ ดที่  มท
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 11 
 (กองช่าง) 

      

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566     รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานเคหะและชุมชน       หน้า 161 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 3,580,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 360,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 360,000 บาท 
   

➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 324,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3
อัตรา ดังนี้ 
     1) ตำแหน่ง พนักงานขับรถขยะ    1 อัตรา 
     2) ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ 2 อัตรา 
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน  ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 
(กองช่าง/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้าง
ทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-
2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.3/ว1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท
0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 

      

  งบดำเนินงาน รวม 720,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 420,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ➢ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่ากำจัดขยะ
หรือสิ่งปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก , ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่า
บ้าน) , ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินคดีตามคำพิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำ
ระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี,
ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง  , ค่าจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายชื่อ
สำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในอาคาร,ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์
พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน  , ค่าติดตั้ งเครื่องรับ

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566     รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานเคหะและชุมชน       หน้า 162 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

สัญญาณต่างๆ(ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิก
ค่ า ใช้ จ่ า ย ใน ก ารบ ริ ห าร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จั ด ท ำป ระ กั น ภั ย ท รั พ ย์ สิ น ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- เป็นไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/
ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- เป็นไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/
ว 2909 ลงวันที่ 27 เมษายน 2565 
- เป็นไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/
ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
(กองช่าง/งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล) 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการส่งเสริมการจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของ
ประชาชน 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของประชาชน  ได้แก่ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึ ก อ บ รม แ ล ะก าร เข้ า รั บ ก ารฝึ ก อบ รม ข อ ง เจ้ าห น้ าที่
ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566–2570 หน้าที่ 96 ลำดับที่ 4 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท 
   

➢วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 300,000 บาท 

      

  

ค่าจัดซื้อถังขยะ 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะแบบมีฝาปิด ขนาด 120 ลิตร 
พร้อมสกรีนและติดตั้ง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  ได้แก่ วัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง 
เป็นต้น เช่น  ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก  ฯลฯ 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566     รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานเคหะและชุมชน       หน้า 163 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

  งบลงทุน รวม 2,500,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 2,500,000 บาท 
   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       
    ➢รถบรรทุกขยะ จำนวน 2,500,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่
ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย จำนวน 1 คัน ราคาคันละ 
2,500,000 บาท  ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตู้ไม่น้อย
กว่า 10 ลูกบาศก์เมตร และสามารถรับน้ำหนักมูลฝอยได้ไม่น้อย
กว่า  5,000 กิ โลกรัม  ตัวถั งทำด้ วยเหล็กหนาไม่น้ อยกว่ า
3 มิลลิเมตร พ้ืนหนาไม่น้อยกว่า 4.50 มิลลิเมตร รถรับน้ำหนัก
บรรทุก ไม่ต่ำกว่า 6,000 กิโลกรัม และน้ำหนักของรถ รวม
น้ำหนักบรรทุก ไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม ชุดอัดท้ายทำงาน
ด้วยระบบไฮดรอลิค สามารถผลิตแรงดันสูงสุด ไม่น้อยกว่า 
2,500ปอนด์ต่อตารางนิ้ว มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 
1 ดวง และคุณลักษณะตามที่กำหนด  ตามราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ 
- เป็ น ไป ต าม ห นั งสื อ ก รม ส่ ง เส ริ ม ก ารป กครอ งท้ อ งถิ่ น
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณฯ   
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  219 ลำดับ
ที ่101 
(กองช่างและสำนักปลัด งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

 
  
 
 
 
  
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้า 164 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 60,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ      
    ➢โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีระดับตำบลห้วยสามพาด จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพ
สตรีระดับตำบลห้วยสามพาด ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋า
หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 7 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    ➢โครงการส่งเสริมกลไกชุมชนเพื่อยุติปัญหาความรุนแรงในครอบครัว จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลไก
ชุมชนเพื่อยุติปัญหาความรุนแรงในครอบครัว ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้และตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร
ว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 73 ลำดับที่ 2 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    ➢โครงการห้วยสามพาด เดิน ว่ิง เพื่อสุขภาพ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในดำเนินโครงการจัดงานและจัดกิจกรรม
สาธารณะเพื ่อรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด  เช่น กิจกรรมเดิน วิ ่ง เพ่ือ
สุขภาพต้านยาเสพติด ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการ
วัสดุอุปกรณ์ที ่จำเป็น เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่ง และจัดสถานที่  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 76 ลำดับที่ 14 
(สำนักปลัด) 

      

 
 
 
 



ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่าย แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ หน้า 165 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 100,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งข ันกีฬาขององค์กรปกครองส ่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 8 
(สำนักปลัด/งานการศึกษา) 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    ➢โครงการงานประเพณีวัฒนธรรมบุญกุ้มข้าวใหญ่ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอประจักษ์
ศิลปาคม สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงาน
ประเพณีวัฒนธรรมบุญกุ้มข้าวใหญ่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องจำเป็น
และเหมาะสม (รายละเอียดตามหนังสือขอรับเงินอุดหนุนของ
อำเภอประจักษ์ศิลปาคม) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566–2570 หน้า 91 ลำดับที่ 11 
(สำนักปลัด) 

      

         

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่าย แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ หน้า 166 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         
    ➢โครงการสนับสนุนงานประเพณีประจำปีทุ่งศรีเมือง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอประจักษ์
ศิลปาคม สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนงานประเพณี
ประจำปีทุ่งศรีเมือง และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องจำเป็นและเหมาะสม 
(รายละเอียดตามหนังสือขอรับเงินอุดหนุนของอำเภอประจักษ์
ศิลปาคม) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 10  
(สำนักปลัด) 

      

         

    ➢โครงการอุดหนุนการจัดงานประเพณีนมัสการและสรงน้ำหลวง
ปู่ก่ำพระศักดิ์สิทธิ์ประจำอำเภอประจักษ์ศิลปาคม 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอประจักษ์
ศิลปาคม สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอุดหนุนการ
จัดงานประเพณีนมัสการและสรงน้ำหลวงปู ่ก่ำพระศักดิ ์ส ิทธิ์
ประจำอำเภอประจักษ์ศิลปาคม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องจำเป็นและ
เหมาะสม (รายละเอียดตามหนังสือขอรับเงินอุดหนุนของอำเภอ
ประจักษ์ศิลปาคม) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่  91 ลำดับที่ 9  
(สำนักปลัด) 

      

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     



ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่าย แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ หน้า 167 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

     
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 270,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 270,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการแข่งขันกีฬาตำบลห้วยสามพาดต้านยาเสพติด จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานแข่งขันกีฬาตำบล 
ห้วยสามพาดต้านยาเสพติด เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่า
ร ับรอง ค ่าใช ้จ ่ายเก ี ่ยวก ับสถานที่  และค่าใช ้จ ่าย  อื ่นๆที่
จำเป็น ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัด
นิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณา
ประชาสัมพันธ์งาน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการ
จัดงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัด) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 
   

➢วัสดุกีฬา จำนวน 70,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ
เปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
เป็นต้น เช่น  ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  ที่ มท
0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 89 ลำดับที่ 2 
(สำนักปลัด) 

      

         

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่าย แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ หน้า 168 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 
 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 120,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 120,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลห้วยสามพาด จำนวน 70,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการสืบสานประเพณีวัน
ลอยกระทง ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 5  
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ำหลวงปู่คำ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสรงน้ำหลวงปู่คำ
เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน
ค่าจ้างเหมา จัดนิทรรศการ ค่ามหรสพการแสดง และค่าใช้จ่ายใน
การโฆษณาประชาสัมพันธ์งานค่าใช ้จ ่ายอื ่นๆที ่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 6  
(สำนักปลัด) 

      

    ➢โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษาตำบลห้วยสามพาด จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา
ตำบลห้วยสามพาด เช่น ค่าใช้จ่ายพิธ ีทางศาสนา ค่ารับรอง
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น ค่าใช้จ่ายใน
การประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ
การแสดง และค่าใช ้จ ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ ์งาน
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเก่ียวข้องในการจัดงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 7  
(สำนักปลัด) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 169 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,969,620 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,263,620 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,263,620 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 468,900 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่น  
ประเภท อำนวยการท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 
             (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)           
และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

      

   
➢เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ ่ายเป็นเง ินประจำตำแหน่ง  หัวหน้าส่วนราชการ ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับสูง ระดับกลางและระดับต้นหัวหน้า
ฝ่าย ระดับต้น ตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ/ชำนาญการ
พิเศษ/ชำนาญการ (ถ้ามี) จำนวน 1 อัตรา 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 652 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2559 (กองช่าง) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 675,720 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้  
    1) พนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา ได้แก่ 
        - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 
        - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายชา่งไฟฟ้า 1 อัตรา 
        - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 1 อัตรา 
    2) พนักงานจ้างท่ัวไป 2 อัตรา ได้แก่ 
        - ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 1 อัตรา 
        - ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา 1 อัตรา 
และตำแหน่งอ่ืนฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด
ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที ่10 กรกฎาคม 2557 
(กองช่าง) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 170 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 72,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั ่วไป จำนวน 2 อัตรา  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
(กองช่าง) 

      

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ในระดับ
ดีเด่นขึ ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้ร ับตามระเบียบเป็น
ระยะเวลา 12 เดือน  
- ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป ็น ไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิ ระ เบ ี ยบบร ิหารงานบ ุคคลส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
(กองช่าง)  

      

  งบดำเนินงาน รวม 630,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท 

   ➢ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น
เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ หรือค่าตอบแทนที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการกำหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื ่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  (เงินรางวัลประจำปี) 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0808.2/ว 2850 ลงว ันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบหนังสือ
กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.5/ว 85 ลงวันที่ 
 6 กันยายน  2561 (บุคคลหร ือคณะกรรมการจ ัดซ ื ้อจ ัดจ ้าง) 
(กองช่าง) 

      

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 171 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         
   

➢ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  โดยได้ร ับอนุมัต ิจาก
ผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ตามหลักเกณฑ์และอัตรา ดังนี้ 
- ในวันทำการ ไม่เกินวันละ 4 ชม.ๆละ 50 บาท 
- ในวันหยุดราชการ ไม่เกินวันละ 7 ชม.ๆละ 60 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏ ิบ ัต ิงานนอกเวลาราชการขององค ์กรปกครองส ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองช่าง) 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    ➢เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับ
บำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  
(กองช่าง)  

      

   ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ
การเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่  มท 0808.2/ ว 1797 ลง
วันที่ 2 เมษายน 2561 
- เป ็นไปตามหน ังส ือกรมส ่ ง เสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่นที่  มท
0808.2/ ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 
(กองช่าง) 

      

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 172 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

    ➢ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้ จ่าย
ทํานองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการ
ฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือ
ร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัด
หรือร่วมกันจัด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
(กองช่าง) 

      

   
➢ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  ลง
วันที 27 เมษายน 2565  
(กองช่าง) 

      

   ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท 
   

➢วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองว ัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ และให้หมายถึงรายจ่ายเพื่อประกอบขึ้น
ใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแชม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็น
ต้น เช่น  หนังสือ กระดาษ  เครื ่องคิดเลขขนาดเล็ก น้ำดื ่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง)    

      

         

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 173 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองว ัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ  
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้นเช่น ไมโครโฟน 
ขาตั้งไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฟิวส์
เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้าเข็มขัดรัดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2 /
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง) 

      

   
➢วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไปหรือ
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทนวัสดุสิ้นเปลืองวัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั ้ง เป็นต้น เช่น หม้อ
กระทะ กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง กรอบ
รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง) 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 80,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลืองว ัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น ไม้ต่างๆ 
ค้อน น้ำมันทาไม้ คีม ชะแลง น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อน้ำ
และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองช่าง) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 174 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป
หรือเปล ี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันส ั ้น  ได ้แก่ ว ัสด ุคงทนว ัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้งเป็นต้นเช่น ไข
ควง ประแจ  แม่แรง  กุญแจปากตาย  กุญแจเล ื ่อน  คิมล ็อค ยาง
รถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน้ำฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบร ิหารงานขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น  พ.ศ.  2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
(กองช่าง) 

      

   
➢วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี  ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  อาทิ เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด ที่
วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง(Stethoscope) เปลหาม
คนไข้ คีมถอนฟัน  เคร ื ่องว ัดน ้ำฝนเคร ื ่องว ัด  อ ุณหภ ูมิ ถ ังเก็บ
เช ื ้อเพลิง  เครื ่องนึ ่ง เครื ่องมือว ิทยาศาสตร์  สำลีและผ้าพันแผล
เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์  เคมีภัณฑ์  ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ
เลือด สายยาง ลูกยางหลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือกระดาษกรอง จุก
ต่างๆ สัตว์เลี ้ยงเพื ่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์หลอด
เอกซเรย์ ฯลฯ 
(กองช่าง)  

      

   
➢วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่
คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลืองหมด
ไป หรือเปลี ่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น  ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม
กับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น 
ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์พู่กัน สีเมมโมรี่
การ์ด แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอเทป,แผ่นซีดี) ภาพถ่าย
ดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 175 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 50,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไปหรือเปลี่ยน
สภาพไปในระยะเวลาอันสั ้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที ่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษ ีค่าประกันภัยค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบ
พิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระ
หรือแป้นพิมพ์ เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมฯ 
(กองช่าง) 

      

   
➢วัสดุอื่น จำนวน 20,000 บาท 

      

  

 - เพื ่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื ่น ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือ
ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ
ไปในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ วัสดุคงทน วัสดุสิ ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์
ประกอบและอะไหล่ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น เช่น มิเตอร์น้ำ/ไฟฟ้า ตะแกรง
กันสวะหัวเชื่อม แก๊ส หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
(กองช่าง) 

      

  งบลงทุน รวม 76,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 76,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ➢ชุดโต๊ะทำงานพร้อมเก้าอ้ีทำงาน  3 ชุด จำนวน 28,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับ ปฏิบัติงาน-ชำนาญงานพร้อม
เก้าอ้ี จำนวน 3 ชุด (ประกอบด้วย โต๊ะ 3 ตัว เก้าอ้ี 3 ตัว)  
    โต๊ะทำงาน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
   - โครงโต๊ะผลิตจากแผ่นเหล็กทำสี 
   - ลิ้นชักด้านขวา 3 ลิ้นชัก ลิ้นชักกลาง 1 ลิ้นชัก พร้อมกุญแจล็อค
ลิ้นชัก 2 ชุด 
   - กล่องลิ้นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอนแข็งแรงทนทาน  
   - พร้อมกระจกใสหน้า 5 มม.ทับหน้าโต๊ะ 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 176 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   - ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 120 ซม. ลึก 66 ซม. สูง 75 ซม. 
     เก้าอ้ีสำนักงาน โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
       - สีดำ 
       - ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 55.9 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 75 ซม. 
       - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี  
 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
จึงตั ้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที ่ได ้มาจากการสืบราคาจาก
ท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

   ครุภัณฑ์สำรวจ       
    ➢ล้อวัดระยะระบบดิจิตอล จำนวน 3,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะระบบดิจิตอล จำนวน 1 เครื่องโดยมี
คุณลักษณะดังนี้ 
      - หน่วยการวัด: เมตร (m), ฟุต (ft) 
      - การทำงานด้วยระบบอัตโนมัติ ง่ายต่อการใช้งาน เพียงแค่เดิน
และเลื่อนล้อวัดระยะไปข้างหน้า 
      - คำนวณระยะได้แม่นยำและรวดเร็ว  
      - สามารถวัดระยะได้กับทุกพ้ืนผิว เช่น พ้ืนหญ้า พ้ืนคอนกรีต
พ้ืนดิน พ้ืนไม้ พ้ืนทราย และก้อนหิน 
      - วัดระยะได้ไกล
สุด 10 กิโลเมตร หรือ 99999.9 เมตร 3,280 ฟุต 
      - สามารถบันทึกค่าการวัดระยะได้ 5 ครั้ง (M1-M5) 
      - เหมาะสำหรับงานช่างโยธา ก่อสร้างทั่วไป สร้างถนน รังวัดที่ดิน 
วัดพ้ืนที่เกษตรกรรม และงานอ่ืน ๆ ที่ต้องการวัดระยะ 
      - จอแสดงผล LCD แสดงค่าตวัเลขดิจิตอล 6 หลัก มีไฟBlacklight 
ใช้งานได้แม้ในท่ีแสงน้อย 
      - โครงด้ามทำจากวัสดุโลหะ ยืด-หดได ้(ขนาดก่อนยืด 70 cm.ยืด
ได้สูงสุด 110 cm.) 
      - โครงสร้างล้อทำจากวัสดุพลาสติกแข็ง ขอบหุ้มด้วยยางแข็งแรง 
ทนทานสูง 
      - มีขาตั้งพัก  
      - วงล้อกว้างขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 ซม. 
      - หนักเบา (700 กรัม) คล่องตัว สะดวกต่อการใช้งาน 
      - ใช้ถ่านขนาด 3A จำนวน 2 ก้อน 
  - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
จึงตั ้งงบประมาณรายจ่ายตามราคาที ่ได ้มาจากการสืบราคาจาก
ท้องตลาด หรือราคาท่ีเคยจัดซื้ออย่างประหยัด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 

      

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 177 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    คอมพิวเตอร์พร้อมปริ๊นเตอร์ จำนวน 30,500 บาท 

      

  

 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก(6 core) 
และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณ
นาฬิกาได้ ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล
สูง (Turbo Boostหรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
สูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จำนวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
 - มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  
    1) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้ หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ 
จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
    2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
      - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB 
      - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า  ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive  ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จำนวน 1 หนว่ย  
      - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือ
ภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย 
      - มีช ่องเช ื ่อมต ่อระบบเคร ือข ่าย  (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือด ีกว ่า จำนวน ไม ่น ้อยกว ่า 1 ช่อง  
     - มีช่องเชื ่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
     - มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
     - มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น ้อยกว่า 21 นิ ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
     - สามารถใช ้งานได ้ไม ่น ้อยกว ่า  WiFi (IEEE 802.11 ac) และ
Bluetooth เครื ่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั ้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
    คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
    - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และScanner
ภายในเครื่องเดียวกัน 
    - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 178 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

     - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi   
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมฯ 
(กองช่าง) 

    ➢เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

จำนวน 13,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
   - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
   - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
   - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 
 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที 
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 
 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) 
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง 
  - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น  
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมฯ 
(กองช่าง) 

      

 งานก่อสร้าง รวม 2,774,200 บาท 
  งบบุคลากร รวม 462,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 462,000 บาท 
   

➢เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 275,400 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ/
พนักงานส่วนท้องถิ่นประเภทวิชาการจำนวน 1 อัตรา  
ตำแหน่ง นายช่างโยธา (ปก./ชก.) และตำแหน่งอ่ืน ฯลฯ  
ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.3/
ว 293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 (กองช่าง) 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 179 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทนรายเดือน
ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ ่น ระดับสูงและระดับกลาง ตำแหน่ง
ประเภทอำนวยการท้องถิ ่น ระดับสูงและระดับกลาง และประเภท
วิชาการระดับเชี่ยวชาญ และระดับชำนาญการพิเศษ ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษซึ ่งไม่มีส ิทธิได้ร ับเงินประจำตำแหน่ง  เงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน หรือ เงินเพ่ิมต่างๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดให้เงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจ
จ่ายได ้พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที ่มท0809.3/ว
313  ลงวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื ่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสำหรับ
ตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษ ตำแหน่ง นิติกร(พ.ต.ก.) 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 (กองช่าง) 

      

   
➢ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 159,600 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา และตำแหน่งอื่น ฯลฯ ตามแผนอัตรากำลัง
3 ปี พ.ศ.2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท0809.5/
ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 (กองช่าง) 

      

   
➢เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 12,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ ่มการครองชีพชั่วคราว  ให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ. 2564-2566 
- เป็นไปตามหนังสือ สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.3/
ว 1372  ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 
- เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.2/
ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง) 

      

   
➢เงินอ่ืน ๆ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่ในระดับ
ดีเด่นขึ ้นไปเป็นอย่างน้อย ฯลฯ และมีสิทธิได้ร ับตามระเบียบเป็น
ระยะเวลา 12 เดือน ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี พ.ศ.2564-2566 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.ที่ มท0809.2/ว
138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสั่งการอ่ืนที่เกี่ยวข้อง (กองช่าง)  

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 180 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

  งบลงทุน รวม 2,312,200 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 132,100 บาท 
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       
    1)ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสาย บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 จำนวน 70,500 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสาย บ้านห้วย
สามพาด หมู่ที่ 1 รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.ห้วยสามพาด
กำหนด  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 112 ลำดับที่ 1  
(กองช่าง) 

      

    2)ปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสาย บ้านป่าก้าว หมู่ที่ 9 จำนวน 61,600 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบหอกระจายข่าวเสียงตามสายบ้านป่าก้าว 
หมู่ที ่9 รายละเอียดตามแบบรูปรายการท่ี อบต.ห้วยสามพาด กำหนด  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 136 ลำดับ 114 
(กองช่าง) 

      

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,180,100 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    ➢โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นเชื่อมรอยต่อทางหลวงชนบท  
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

จำนวน 35,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. เส้นเชื่อมรอยต่อทางหลวงชนบท
บ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตรยาว 15 เมตร หนา 
0.15 เมตร โดยมีปริมาณไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการที่ อบต.ห้วยสามพาด กำหนด 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 113 ลำดับที่ 5  
(กองช่าง) 

      

    ➢โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นหน้าบ้านนายทวีศักดิ์  
ภูษา ไปถึงบ้านห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 บ้านสะอาดนามูล  หมู่ที่ 10 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. เส้นหน้าบ้านนายทวีศักดิ์ ภูษา 
ไปบ้าน ห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 บ้านสะอาดนามูล หมู่ที่ 10 ขนาด กว้าง
5 เมตร ยาว 50.70 เมตร หนา 0.15 เมตร มีปริมาณงานไม่น้อยกว่า
350 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาด 
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 

      



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 181 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 139 ลำดับที่ 127 
(กองช่าง) 

   
 ➢โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.เส้นจากวัดอรุณธรรม

รังสีถึงบ้าน นางบัวสี  ชะปูแสน   บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 3 
จำนวน 161,700 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. เส้นจากวัดอรุณ
ธรรมรังสี ไปบ้านนางบัวสี ชะปูแสน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 โดยการ
วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด0.40 x 1 เมตรยาว 114 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาดกำหนด พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 25  
(กองช่าง) 

   

   

 ➢โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.เส้นสามแยก 
บ้านนางลำจวน ศรีสุมาตร ถึงบ้านนายคำวัง   ฉลูทอง   
บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 

จำนวน 32,900 บาท 

   

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. จากสามแยกบ้าน
นางลำจวน ศรีสุมาตร ไปเส้นบ้านนายคำวัง ฉลูทอง บ้านโนนสมบูรณ์
หมู่ที่ 3 โดยการวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 ขนาด0.40 x 1 เมตร
ยาว 15 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาดกำหนด
พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 26  
(กองช่าง) 

   

   

 ➢โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กสำเร็จรูปเส้นทาง
แยกไปโรงเรียน บ้านโนนสมบูรณ์ตลอดซอย บ้านนางคำผาย  เพ็งสลุง   
บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

จำนวน 201,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูป เส้นทางสาม
แยกไปโรงเรียนบ้านโนนสมบูรณ์ ตลอดซอยบ้านนางคำผาย  เพ็งสลุง
บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 0.60 เมตรลึก 0.58 เมตร หนา 0.10
เมตร ความยาว 66 เมตร พร้อมฝาปิด รายละเอียดตามแบบแปลน
ที ่อบต.ห้วยสามพาดกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ. 2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 122 ลำดับที่ 43  
(กองช่าง) 

   

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 182 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

         

    

➢โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด  
จากเส้นบ้านนางบังอร  ผาเริญ ไปถึงบ้านนางบิน  ศรีทอง  
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

จำนวน 209,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด
จากเส้นบ้านนางบังอร ผาเริญ-บ้านนางบิน ศรีทองบ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5
รางระบายน้ำ คสล.สำเร็จรูป ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ลึก0.58 เมตร
หนา 0.10 เมตร ยาว 66 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.
ห้วยสามพาดกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 124 ลำดับที่ 53  
(กองช่าง) 

      

    โครงการบุกเบิกถนนเพื่อการเกษตรเส้นนาแม่เพ็งถึงป่าอ้อย 
นาแม่สุจิตรา  สมสุข  บ้านโคกสง่า  หมู่ที่ 5 

จำนวน 94,500 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนเพ่ือการเกษตร  เส้นนาแม่เพ็ง ไปเส้น 
ป่าอ้อยนาแม่ส ุจิตรา สมสุข บ้านโคกสง่า หมู ่ที่ 5 ขนาด กว้าง 3
เมตร ยาว 220 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาด
กำหนด 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 124 ลำดับที่ 55 
(กองช่าง) 

      

         

   
 ➢โครงการลงหินลูกรังภายในหมู่บ้าน เส้นนานางแจ่มจันทร์  เทพสีลา   

ถึงนานายสมหมาย  ไหลหาโคตร  บ้านวังขอนกว้าง หมู่ที่ 6 
จำนวน 100,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าลงหินลูกรังภายในหมู่บ้านเส้นนานางแจ่มจันทร์เทพ
ลีลา ไปนานายสมหมาย ไหลหาโคตร บ้านวังขอนกว้าง หมู ่ที่ 6
กว้าง 4 เมตร ยาว 815 เมตร ลงหินลูกรังไม่น้อยกว่า 590 ลูกบาศก์
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาด กำหนด พร้อม
ป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 128 ลำดับที่ 73 
(กองช่าง) 

   

         

         

         

         

         



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 183 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   

 ➢โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง เส้นรอบบ้านสังคม จุดบ้านสวน นางบุญ
เสริม วงศ์สิทธิ์ ถึงนา นายสายตา  แสนบุดดา รอบมุมโค้งไปถึงหน้าบ้าน
นายสุพัฒน์  ภูมี  บ้านสังคม หมู่ที่ 11 

จำนวน 200,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนลูกรัง เส้นรอบบ้านสังคม จุดบ้านนางบุญ
เสริม วงศ์สิทธิ์ ถึงนานายสายตา แสนบุดดา รอบมุมโค้งไปหน้าบ้านนาย
สุพัฒน์ ภูมี บ้านสังคม หมู่ที่ 11 ขนาดกว้าง 4 เมตรยาว 240 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วยสามพาด กำหนด พร้อมป้าย
โครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 145 
(กองช่าง) 

   

   
 ➢โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นจากนานายสมหมาย  ดีเหมือน 

ถึงนานายเกมชิด  สมศรี บ้านโนนสมบูรณ์  หมู่ที่ 12 
จำนวน 200,000 บาท 

   

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. เส้นจากนานายสมหมาย ดีเหมือน
ถึงนานายเกมชิด สมศรี บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 12 ขนาดผิวจราจร
คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4 เมตรยาว 88 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 352 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบ
แปลนที ่อบต.ห้วยสามพาด กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 183 ลำดับที่ 23  
(กองช่าง) 

   

    ➢โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. สำเร็จรูปพร้อมบ่อพัก จุดบ้านนาย
วราวุธ ชาสุนา ถึงลำห้วยน้ำเค็ม บ้านอนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 

จำนวน 206,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 *1.00 เมตร พร้อมบ่อ
พักขนาด 0.60*0.60 เมตร พร้อมฝาปิด ความยาว 158 เมตร บ้าน
อนามัยไทยเจริญ หมู่ที่ 13 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ห้วย
สามพาดกำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 185 ลำดับที่ 31  
(กองช่าง)  

      

   
 ➢โครงการก่อสร้างห้องเก็บอุปกรณ์ (ยกปรับปรุงและต่อเติมอาคาร

ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 
จำนวน 350,000 บาท 

   

  - เพื ่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องเก็บอุปกรณ์  (ยกปรับปรุงและต่อเติม
อาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)  รายละเอียดตามแบบ
แปลนที ่อบต.ห้วยสามพาด กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
(กองช่างและสำนักปลัด/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 

   



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566  รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้า 184 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    

➢ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอสฟัลติก 
คอนกรีต บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 จากบ้านนายป่าน ศรีทอง – บ้าน 
นางสุนีย์ พืชผักหวาน 

จำนวน 190,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยการปูทับด้วยแอส
ฟัลติกคอนกรีต บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 จากบ้านนายป่าน ศรีทอง - บ้าน
นางสุนีย์ พืชผักหวาน ปูแอสฟัลติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 99 
เมตร มีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 396 ตารางเมตร  รายละเอียดตามแบบแปลน 
ที ่อบต.ห้วยสามพาด กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 124 ลำดับที่ 54 
(กองช่าง) 

      

 
 
  
 
 
 
  
 
 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการเกษตร             หน้า 185 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 334,000 บาท 
  งบลงทุน รวม 334,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 334,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    ➢โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้านพร้อมหอถังสูง 
บ้านหนองแก หมู่ 7 

จำนวน 334,000 บาท 

      

  

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้าน พร้อมหอถังสูง  
บ้านหนองแก หมู่ที่ 7 บ่อบาดาลขนาด 6 นิ้ว ลึกไม่น้อยกว่า 50 เมตร 
รายละเอียดตามแบบมาตรฐานสำนักทรัพยากรน้ำภาค 10 อุดรธานี
กำหนด พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที ่7 พ.ศ.2562 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 152 ลำดับที่ 4  
(กองช่าง) 

      

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 25,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 25,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ➢โครงการรักษ์น้ำ  รักษ์ป่า  รักษ์แผ่นดิน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

- เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรักน้ำ  รักษ์ป่า รักษ์
แผ่นดิน ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการวัสดุอุปกรณ์ที่
จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื ่องเสียง เต็นท์ เวที ค่าใช้จ่ายในการ
ตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่  96 ลำดับที่ 1 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

      

    ➢โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ ได้แก่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือ
บริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน เช่น เครื่องเสียง เต็นท์ เวที
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 96 ลำดับที่ 2 
(สำนักปลัด/งานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

    

  
 

 

 

 

 
 



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2566   รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย  แผนงานการเกษตร             หน้า 186 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวดัอุดรธานี   งานวางแผนสถิติและวิชาการ 
 

 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 186 
 

 
              

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน 
บริหาร 

งานทั่วไป 

แผนงาน 
การรักษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน 
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน 
สังคม 

สงเคราะห ์

แผนงาน 
เคหะและ 
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็ง

ของชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรร
มและการ

โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

          
แผนงาน 

  
  งบ/รายจ่าย/ 

ประเภท
รายจ่าย 

      
          

              

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุน
ประกันสังคม 

221,058                     221,058 

เงินสมทบกองทุนเงิน
ทดแทน 

8,843                     8,843 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 9,040,800                     9,040,800 
เบี้ยยังชีพความพิการ 4,178,400                     4,178,400 
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 60,000                     60,000 
เงินสำรองจ่าย 417,935                     417,935 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน                         
เงินสมทบกองทุน
บำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

438,100                     438,100 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจร 

20,000                     20,000 

โครงการอุดหนุน
กองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทอ้งถิ่น
องค์การบริหารส่วน
ตำบลห้วยสามพาด 

160,000                     160,000 

เงินช่วยพิเศษ                         
เงินช่วยค่าทำศพ
ข้าราชการ/พนักงาน 

30,000                     30,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 187 
 

เงินช่วยค่าทำศพ
ลูกจ้างประจำ 

10,000                     10,000 

เงินช่วยค่าทำศพ
พนักงานจ้าง 

20,000                     20,000 

งบ
บุคลากร 

เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  514,080                   514,080 

ค่าตอบแทนประจำ
ตำแหน่งนายก/รอง
นายก 

  42,120                   42,120 

ค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 

  42,120                   42,120 

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วน
ตำบล 

  86,400                   86,400 

ค่าตอบแทน
ประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชกิ
สภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  1,281,600                   1,281,600 

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ 
หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  5,071,320 165,180 2,101,980   415,980       744,300   8,498,760 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ข้าราชการ หรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น 

  174,000 12,000 20,000           10,000   216,000 

เงินประจำตำแหน่ง   168,000       42,000       42,000   252,000 
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ   462,120                   462,120 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 188 
 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
ลูกจ้างประจำ 

  24,000                   24,000 

ค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง 

  1,348,200 108,000 1,124,760   251,880 324,000     835,320   3,992,160 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจ้าง 

  166,000 12,000 76,000   10,000 36,000     84,000   384,000 

เงินอื่น ๆ   20,000   15,000   5,000       10,000   50,000 
เงินวิทยฐานะ       210,000               210,000 

งบดำเนิน 
งาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติ
ราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  465,000 15,000     70,000       90,000   640,000 

ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ 

  30,000       5,000       5,000   40,000 

ค่าเช่าบ้าน   120,000 30,000                 150,000 
เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตร 

                        

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรผู้บริหารท้องถิ่น 

  25,000                   25,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษา
บุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจา้งประจำ 

  95,000 15,000     10,000       5,000   125,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึง
บริการ 

                        

ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่างๆ 

  550,000 200,000     50,000 400,000         1,200,000 

ค่าเช่าเครื่องถ่าย
เอกสาร 

  100,000                   100,000 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

  10,000                   10,000 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม   10,000                   10,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 189 
 

โครงการจัดเวที
ประชาคมเพื่อให้
ประชาชนได้มีส่วนร่วม
ในการบริหารงานของ 
อบต. 

  20,000                   20,000 

โครงการพัฒนาความรู้
ความเข้าใจเกีย่วกบัการ
จัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 

  20,000                   20,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการ
รับรองและพิธีการ 

  80,000       20,000           100,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

  110,000 10,000 15,000   15,000       20,000   170,000 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง   50,000                   50,000 
ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม   100,000 10,000 15,000   20,000       20,000   165,000 
โครงการกิจกรรม 5 ส. 
(ฺBig Cleaning Day) 

  15,000                   15,000 

โครงการจัดทำแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินตำบล 
ห้วยสามพาด 

  100,000                   100,000 

โครงการจัดนิทรรศการ
ของ อบต. หรือรณรงค์
เนื่องในกิจกรรมหรือวัน
สำคัญต่างๆ 

  20,000                   20,000 

โครงการจิตอาสาทำ
ความดีด้วยหัวใจ 

  20,000                   20,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 190 
 

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติเนื่องในวันสำคัญ
งานรัฐพิธีต่างๆ 

  20,000                   20,000 

โครงการบูรณาการร่วม
ดำเนินกิจกรรมหรือ
ประเพณีต่างๆ ร่วมกับ
ส่วนราชการอื่นๆ 

  20,000                   20,000 

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
และเพิ่มศักยภาพการ
ปฏิบัติราชการ 

  200,000                   200,000 

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  40,000                   40,000 

ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

  190,000 30,000 20,000   15,000       200,000   455,000 

ค่าจ้างเหมาแรงงานผู้
ปฏิบัติการในระบบ
การแพทย์ฉุกเฉิน 

    450,000                 450,000 

โครงการขับขี่ปลอดภยั
เพิ่มวินัยจราจร 

    10,000                 10,000 

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนท้องถนน
ในช่วงเทศกาลปีใหม่ 

    50,000                 50,000 

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนท้องถนน
ในช่วงเทศกาล
สงกรานต์ 

    50,000                 50,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 191 
 

โครงการฝึกอบรม
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัยในสถานศึกษา 

    30,000                 30,000 

โครงการผู้บริหาร,ครู
ผู้ดูแลเด็กพบผู้ปกครอง 

      5,000               5,000 

โครงการฝึกอบรมการ
ช่วยเหลือและป้องกัน
เด็กจมน้ำ 

      15,000               15,000 

โครงการวันแม่แห่งชาต ิ       10,000               10,000 
โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค่าอาหาร
กลางวัน) 

      519,645               519,645 

โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) 

      256,430               256,430 

1) โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ์ อัคราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

        35,000             35,000 

2) โครงการรณรงค์
ควบคุมและป้องกัน
โรคติดต่อต่างๆ ในพื้นที่ 

        15,000             15,000 

1) โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอาย ุ

          50,000           50,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 192 
 

2) โครงการป้องกันการ
ตั้งครรภ์ก่อนวัยอันควร
ระดับตำบลห้วยสาม
พาด 

          20,000           20,000 

โครงการส่งเสริมการ
จัดการขยะมูลฝอยแบบ
มีส่วนร่วมของ
ประชาชน 

            20,000         20,000 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรีระดับ
ตำบลห้วยสามพาด 

              20,000       20,000 

โครงการส่งเสริมกลไก
ชุมชนเพื่อยุติปัญหา
ความรุนแรงใน
ครอบครัว 

              20,000       20,000 

โครงการห้วยสามพาด 
เดิน วิ่ง เพื่อสุขภาพ 

              20,000       20,000 

โครงการแข่งขันกีฬา
ตำบลห้วยสามพาดต้าน
ยาเสพติด 

                200,000     200,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง
ตำบลห้วยสามพาด 

                70,000     70,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีสรงน้ำหลวงปู่
คำ 

                30,000     30,000 

โครงการจัดงาน
ประเพณีแห่เทียน
เข้าพรรษาตำบลหว้ย
สามพาด 

                20,000     20,000 

โครงการส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรม 

                20,000     20,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 193 
 

โครงการรักษ์น้ำ  รักษ์
ป่า  รกัษ์แผ่นดิน 

                    10,000 10,000 

โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชดำร ิ

                    15,000 15,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุสำนักงาน   210,000   20,000   20,000       20,000   270,000 
วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   30,000       10,000       80,000   120,000 
วัสดุงานบ้านงานครัว   30,000   934,029     300,000     5,000   1,269,029 
วัสดุก่อสร้าง   10,000               80,000   90,000 
วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

  50,000               20,000   70,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

  350,000                   350,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย ์

  30,000 20,000   25,000         5,000   80,000 

วัสดุการเกษตร   5,000 5,000                 10,000 
วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่ 

  10,000               10,000   20,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   90,000       20,000       50,000   160,000 
วัสดุอื่น   10,000               20,000   30,000 
วัสดุเครื่องแต่งกาย     279,000                 279,000 
วัสดุเครื่องดับเพลิง     20,000                 20,000 
วัสดุกีฬา                 70,000     70,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟ้า   445,000                   445,000 
ค่าบริการโทรศัพท ์   30,000                   30,000 
ค่าบริการไปรษณีย ์   5,000                   5,000 
ค่าบริการสื่อสารและ
โทรคมนาคม 

  100,000                   100,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 194 
 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ 
และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวขอ้ง 

  10,000                   10,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน 
ปฏิบัติงาน – ชำนาญ
การ 

  4,600                   4,600 

ค่าจัดซื้อตู้บานเล่ือน
กระจกสูง 

  12,000                   12,000 

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 
บาน 

  10,400                   10,400 

ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน
ระดับ ปฏิบัติงาน – 
ชำนาญการ 

  9,500                   9,500 

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                         
ชุดลำโพงเครื่องเสียง
กลางแจ้ง 

  100,000                   100,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
หรืออิเล็กทรอนิกส ์

                        

คอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล  
แบบที่ 2 

  30,000                   30,000 

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

  22,000                   22,000 

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สำนักงาน 

  22,000                   22,000 

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สำนักงาน 
สำหรับงานประมวลผล 

  22,000                   22,000 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction 
 แบบฉีดหมึก (lnk jet) 

  15,000                   15,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 195 
 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank 
Printer) 

  4,000                   4,000 

เครื่องสำรองไฟ ขนาด 
800 VA 

  2,500                   2,500 

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน 

    30,900                 30,900 

ครุภัณฑ์อ่ืน                         
หัวฉีดดับเพลิง     50,000                 50,000 
คอมพิวเตอร์ สำหรับ
งานประมวลผล  
แบบที่ 1 

      22,000               22,000 

เครื่องปรับอากาศ  
แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) 

          123,600           123,600 

เครื่องปรับอากาศ  
แบบแยกส่วน 
 (ราคารวมค่าติดต้ัง) 
ขนาด 13,000 บีทีย ู

          23,500           23,500 

ครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง 

                        

รถบรรทุกขยะ             2,500,000         2,500,000 
ชุดโต๊ะทำงานพร้อม
เก้าอี้ทำงาน  3 ชุด 

                  28,500   28,500 

ครุภัณฑ์สำรวจ                         
ล้อวัดระยะระบบ
ดิจิตอล 

                  3,500   3,500 

คอมพิวเตอร์พร้อมปริ๊น
เตอร์ 

                  30,500   30,500 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก

                  13,500   13,500 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 196 
 

พิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 
ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครุภณัฑ์ 

                        

1) ปรับปรุงระบบหอ
กระจายข่าวเสียงตาม
สาย บา้นหว้ยสามพาด 
หมู่ที่ 1 

                  70,500   70,500 

2) ปรับปรุงระบบหอ
กระจายข่าวเสียงตาม
สาย บา้นป่าก้าว  
หมู่ที่ 9 

                  61,600   61,600 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปการ 

                        

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. เส้นจากนานาย
สมหมาย  ดีเหมือนถึง
นานายเกมชิด  สมศรี 
บ้านโนนสมบูรณ์   
หมู่ที่ 12 

                  200,000   200,000 

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. เส้นเช่ือมรอยต่อ
ทางหลวงชนบท บ้าน
ห้วยสามพาด หมู่ที่ 1 

                  35,000   35,000 

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
เส้นหน้าบ้านนาย
ทวีศักดิ์  ภูษา ไปถึง
บ้านห้วยสามพาด  
หมู่ที่ 1  
บ้านสะอาดนามูล   
หมู่ที่ 10 
  

                  200,000   200,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 197 
 

โครงการก่อสร้าง 
รางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝาปิด 
จากเส้นบ้านนางบังอร  
ผาเริญ ไปถึงบ้านนาง
บิน  ศรีทอง  
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5 

                  209,000   209,000 

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนำ้คอนกรีตเสริม
เหล็กสำเร็จรูปเส้นทาง
แยกไปโรงเรียน  
บ้านโนนสมบูรณ์ตลอด
ซอย บ้านนางคำผาย   
เพ็งสลุง   
บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

                  201,000   201,000 

โครงการก่อสร้าง 
ห้องเก็บอุปกรณ์ 
 (ยกปรับปรุงและต่อ
เติมอาคารศูนย์ป้องกัน
และบรรเทา 
สาธารณภยั) 

                  350,000   350,000 

โครงการบุกเบิกถนน
เพื่อการเกษตรเส้นนา
แม่เพ็งถึงป่าอ้อยนา  
แม่สุจิตรา   สมสุข  
บ้านโคกสง่า  หมู่ที่ 5 

                  94,500   94,500 

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรัง เส้นรอบบ้าน
สังคม จุดบ้านสวน  
นางบุญเสริม  วงศ์สิทธิ์ 
ถึงนา นายสายตา   
แสนบุดดา รอบมุมโค้ง
ไปถึงหน้าบ้าน 

                  200,000   200,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 198 
 

นายสุพัฒน์  ภูม ี  
บ้านสังคม หมู่ที่ 11 
โครงการลงหินลูกรัง
ภายในหมูบ่้าน  
เส้นนานางแจ่มจันทร์  
เทพสีลา  ถึงนานาย
สมหมาย  ไหลหาโคตร  
บ้านวังขอนกว้าง  
หมู่ที่ 6 

                  100,000   100,000 

โครงการวางท่อระบาย
น้ำพร้อมบ่อพัก คสล.
เส้นจากวัดอรุณธรรม
รังสีถึงบ้าน นางบัวสี  
ชะปูแสน    
บ้านโนนสมบูรณ์   
หมู่ที่ 3 

                  161,700   161,700 

โครงการวางท่อระบาย
น้ำพร้อมบ่อพัก คสล.
เส้นสามแยกบา้นนางลำ
จวน  ศรีสุมาตร  
ถึงบ้านนายคำวัง    
ฉลูทอง   
บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 3 
  

                  32,900   32,900 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
สำเร็จรูปพร้อมบ่อพกั 
จุดบ้านนายวราวุธ ชาสุ
นา ถึงลำหว้ยนำ้เค็ม  
บ้านอนามยัไทยเจริญ 
หมู่ที่ 13  

                  206,000   206,000 

ค่าปรับปรุงทีด่ินและ
สิ่งก่อสร้าง 

                        



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 199 
 

ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กโดยการปูทับ
ด้วยแอสฟัลติกคอนกรีต 
บ้านโคกสง่า หมู่ที่ 5  
จากบา้นนายป่าน  
ศรีทอง – บ้านนางสุนีย ์
พืชผักหวาน 

                  190,000   190,000 

ค่าก่อสร้างสิ่ง
สาธารณูปโภค 

                        

โครงการขุดเจาะบ่อ
บาดาลภายในหมู่บา้น
พร้อมหอถังสูง  
บ้านหนองแก หมู ่7 

                    334,000 334,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ 

                        

โครงการจัดงานรัฐพิธี
และกิจกรรม 
เฉลิมพระเกียรต ิ

  30,000                   30,000 

โครงการสนับสนุน
ค่าอาหารกลางวัน
นักเรียนในสังกัด  
สพฐ. ในพื้นที่ 

      1,579,200               1,579,200 

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน 

                        

1) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านห้วยสามพาด  
หมู่ที่ 1 

        20,000             20,000 

10. โครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน 
บ้านสะอาดนามูล  
หมู่ที่ 10 
  

        20,000             20,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 200 
 

11. โครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน 
บ้านสังคม  
หมู่ที่ 11 

        20,000             20,000 

12. โครงการควบคุม
โรคขาดสารไอโอดีน 
บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 12 

        20,000             20,000 

13. โครงการสืบสาน
พระราชปณิธานสมเด็จ
ย่า ตา้นภยัมะเร็งเต้านม 
บ้านอนามยัไทยเจริญ  
หมู่ที่ 13 

        20,000             20,000 

2) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านโนนคำมี  
หมู่ที่ 2 

        20,000             20,000 

3) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 3 

        20,000             20,000 

4) โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา่ 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านอีทุย หมู่ที่ 4 

        20,000             20,000 

5) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านโคกสง่า  
หมู่ที่ 5 

        20,000             20,000 

6) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านวังขอนกว้าง  
หมู่ที่ 6 

        20,000             20,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 201 
 

7) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านหนองแก  
หมู่ที่ 7 

        20,000             20,000 

8) โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา่ 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม 
บ้านหนองแวงเหนือ  
หมู่ที่ 8 

        20,000             20,000 

9) โครงการควบคุมโรค
ขาดสารไอโอดีน  
บ้านป่าก้าว  
หมู่ที่ 9 

        20,000             20,000 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                         
โครงการขยายเขต
ประปาส่วนภูมิภาค 
บ้านโนนคำมี  
หมู่ที่ 2 

            250,000         250,000 

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร จากนา
นางสุรีรัตน์ ศรีอาตย์  
ไปถึงนานางจันทร์เพ็ญ 
ศรีเนาเวช 
บ้านโนนสมบูรณ์  
หมู่ที่ 3 

            200,000         200,000 

โครงการงานประเพณี
วัฒนธรรม 
บุญกุ้มข้าวใหญ ่

                30,000     30,000 

โครงการสนับสนุน 
งานประเพณีประจำปี
ทุ่งศรีเมือง 
  

                20,000     20,000 



 
 
 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2566 องค์การบรหิารส่วนตำบลห้วยสามพาด อำเภอประจักษ์ศิลปาคม จังหวัดอุดรธานี   ข้อบัญญตัิงบประมาณรายจา่ย   หน้า 202 
 

โครงการอุดหนุนการ 
จัดงานประเพณี
นมัสการและสรงน้ำ
หลวงปู่ก่ำพระศักดิ์สิทธิ์
ประจำอำเภอประจักษ์
ศิลปาคม 

                30,000     30,000 

งบ
รายจ่าย
อื่น 

รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น   10,000                   10,000 

รวม 14,605,136 13,518,960 1,602,080 6,959,044 335,000 1,196,960 4,030,000 60,000 490,000 4,743,820 359,000 47,900,000 

                   

                   

 


